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KOMUNISTINE KINIJA PLEČIA 
PREKYBINIUS RYŠIUS 

Kantcno mugę aplanke 25,000 užsieniečių 

Hong Kongas. — Čia gauta 
daugiau žinių apie komunistinės 
Kinijos įstaigų suruoštą pavasa
rio mugę Kantono mieste ir apie 
kiniečių pastangas plėsti prekybi
nius ryšius su viso pasaulio kraš
tais. 

Svečiai S 100 kraštų 
Mugėje dalyvavo 25,000 užsie

niečių, atvykusių S 100 pasaulio 
kraštų. Daugiausia buvo japonų, 
vokiečių lankytojų skaičius siekė 
1000. Nemaža buvo amerikiečiu, 
britų, italų, prancūzų. Buvo at
stovaujami ir Lotynų Amerikos 
bei Afrikos kraštai. Sienos perė
jimas buvo suprastintas, tačiau 
tvarkydami formalumus, Hong 
Konge vakariečiai mugės lanky
tojai eilėse laukdavo apie 3 va
landas laiko. 

Pati kiniečių prekių mugė bu
vusi gražiai įruošta. Pagrindinė 
salė papuošta Mao, Markso, En
gelso, Lenino ir Stalino paveiks
lais. Garbės sargybose stovėjo 
specialūs sargai su plikais durtu
vais, pilkai žalsvose uniformose. 

Tada Mao įspėjo kiniečius, kad 
nereikią jiems turėti bet kurių 
piniginių reikalų su užsienio kraš
tais. Kiniečiai šių Mao žodžių ne
pamiršę, tačiau laikas ir aplinky
bės vertė juos palaikyti ir plėsti 
ryšius su kapitalistiniais kraštais. 

1%1 kom. Kinijos prekyba su 
užsienio kraštais siekė 1.2 bil do-' 
lerių, o 1971 m. jau 3.5 biL Be
veik 80 proc. šios sumos prekių 
užsakoma ir parduodama Kanto
no mugių metu, kurios ruošiamos 
du kartu metuose. Žymiausias 
prekybos partneris yra Japonija. 
1971 japonai pardavė Kinijai sa
vo gaminių už 491 mil. dol ir 
pirko Kinijos prekių už 609 mil. 
dol. Trečią vietą Kinijos užsienio 
prekyboje užima Vak. Vokietija, 
pereitais metais eksportavusi pre
kių už 192 mil. dol. ir pirkusi iš 
Kinijos už 123 mil. dol. 

Kinijos eksportinės prekės 
Svarbiausios kom. Kinijos eks

portinės prekės yra: aukštos koky
bės labai patogūs batai, odos dir
biniai, tekstilė, šilkas, labai gerai 

Mugė pradėta iškilmingais fan-; paruošti kai kurie maisto produk-
farų garsais ir komunistines Kini- j tai, žuvų konservai, aukštos koky-
įos himnu "Leiskite mums dai- j bės plienas, kiniškas porcelanas, 
nuoti apie mūsų komunistinę ša-j įvairūs indai, vazos, meniški dir-r. 
Plečiama prekyba su kapitalisti 

niais kraštais 

biniai, rankdarbiai. Tačiau mugės 
prekybinį džiaugsmą gerokai už
temdė žinia, kad kiniečiai, patyrę 

tapte vakariečiu didelį susidomėji-
Mugės stebėtojai nurodo, kad; mą kiniečių prekėmis, norėdami 

kiniečiai savo užsienio prekyba; gauti jiems labai reikalingos už-
pradėjo daugiau rūpintis po 1960;sienio valiutos, pakėlė savo prekių 
metų, kai sovietai, suirus santy- \ kainas 70 -150 procentų. Nema-
kiąms, atšaukė iš Kinijos 1390 sa-įža rūpesčių kelia ir kiniečių nu-
vo technikų bei specialistų. Tuo išstatymas gabenti prekes savo 
pačiu metu rusai pareikalavo, kad į laivais, kūne labai vėluoja jų pri-
komunistinė Kinija sumokėtų 
jiems 2 bilijonų dolerių skolą. 

Kodėl sovietai 
nepasitiko Bruce? 

PEKINAS. — Kai i Pekiną 
atvyko Amerikos Ryšių įstai
gos vadovas ambasadorius Da-
vid Bruce, aerodrome jį sutiko 
ten gyveną užsienio diplomatai, 
bet įtartinai nebuvo .jokio sovie
tų diplomato. Daroma išvada, 
kad Maskvai labai nepatinka 
gėrėją Washingtono - Pekino 
santykiai. Kiti dar aiškina ki
taip: Pekinas tyčia nuslėpė nuo 
rusų atvykimo dieną ir valandą, 
kad jie ir norėdami negalėtų 
pasirodyti aerodrome. 

Fordas nusilenkė 
teroristams 

DEARBORN. Mich. — Fordo 
kompanija nusileido Argentinos 
teroristams ir sumokės vieną 
milijoną dolerių, kad tik jie ne
kliudytų ten esančių kompani
jos vadovų. Neseniai teroristai 
trockistai peršovė du Fordo pa
reigūnus ir pareikalavo tokios 
sumos, tik ne pinigais, bet daik
tais: ambulansų ir medicininių 
priemonių. Jeigu Fordas to ne
padarytų, jie žadėjo iššaudyti 
ar išgaud^-ti visus jų atstovus. 
Fordas nusiųs 154 sanitarinius 
automobilius, tik ne partiza
nams tiesioginiai, o ligoninėms. 

DENVERIS. — Ne policija 
įsiveržė j įtartinus namus ir pa
darė kratą, bet narkotikų ver
gai naktį įsibrovė į Colorado 
valstijos FBI įstaigą ir išnešė 
visą rastą konfiskuotą marua-
i% įOjį svarų. 

statymą. Taip vakariečiams skir
ti žieminiai batai buvę atgabenti 
balandžio mėnesį. Vokiečiai jų nė 
nepradėję pardavinėti — iš karto 
sukrovė į sandėlius. 

Mugės lankytojus žavėjo nepa-
pr a stas kin ieči ų mand a gumas, 
vaisingumas, skani arbata, noras 
su vakariečiais draugauti ir šū
kiai: "Mes turime draugų visame 
pasauiyje Cbk) 

Neišpasakytai gražus kelias j Kintus, Šilutės apskr. 

SADATAS NUTRAUKS PAJAMAS 
BEIRUTAS. — Beirute išei

nąs prancūzų kalba laikraštis 
Le Soir rašo. kad jei Brežnevas 
nesutiks priimti Egipto prezi
dento Sadato anksčiau, negu jis, 
Brežnevas, birželio 18 vyks pas 
Nbconą, tai Egiptas nutrauks 
paliaubas ir atnaujins užpuldi
nėjimus per Suesą. Kiek yra ži
noma, Brežnevas nežada susi
tikti su Sadatu, o jo darbotvar
kėj su Nixonu Viduriniųjų Ry
tų klausim?* užima žymią -rietą 

Laikraštis žino ir kada Sada-
tas atnaujins puolimus — bir
želio 4, tą dieną, kada J. Tautų 
Saugumo Taryba pradės Vid. 

du automatiškai būtų karo pa
dėty, jei Egiptas pradėtų karą 
su Izraeliu. Saudi Arabijos ka
riuomenė netrukus bus išstaty
ta išilgai Sueso kanalo. Faisal, 
be to, pažadėjo tuoj pat duoti 
150 milijonų dolerių Egiptui j 
ginklams pirkti ir didelį skai- Į 
eių savo sunkiųjų ginklų per- ' 
vesti Sadatui. 

Kissmgeris 
Washingtone 

PARYŽIUS. Trečiadienio 
Rytų reikalu debatus. Jeigu ta- į vakarą, po pasitarimo su Le 
da nepradėtų, tai pradės po Į Duc Tho, Kissingeris išskrido į 
Brežnevo apsilankymo pas Ni- Washingtoną. Iš anksto paruoš-
xoną. nes Sadatas jaučia, kad {tam pranešime spaudos atsto
tų dviejų vadų susitikime dėl į Vams pareiškė, kad birželio 6 
Vid. Rytų lauktina arabams ne- j vėl susitiks su Tho. ir bus toliau 
palankaus susitarimo. : ieškoma būdų išsaugoti Vietna-

Kltas Beiruto laikraštis Al j 1 " 0 Paliaubų susitarimą. Kiek 

Dėl Berlyno susitarti 
nepavyko 

B r and tas vokiečiams: "Ryšiai su sovietais nebus geresni, 
negu jie bus pačiam Berlyne" 

BONNA. — Vak. Vokietijos j buvo paskelbta oficialiam komu-
kancleris WiHy Brandtas jspė- Į nikate. Vakarų Berlyno klausi-
jo sovietus, kad jei ir ateity jie j mas ir toliau lieka kietu riešu-
sabotuos Vakarų Berlyno statu- i tu. Komunikate kaip tik nebu-
są, vokiečių - sovietų santykiai • vo užsiminta nei vienu žodžiu 
vėl bus tokie pat blogi, kaip | apie Berlyną, matyt, kad nebuvo 
buvo anksčiau, o kas paskutinė-! rasta abiem pusėm priimtinos 
mis dienomis buvo pataisyta, \ formulės. Sovietai lieka prie ša
bus pagadinta. "Mūsų ryšiai vo reikalavimų, kad Vakarų 
su sovietais negali būti geresni, Berlynas negali būti integraline 
negu jie bus pačiam Berlyne". Vakarų Vokietijos dalimi ir ne-
Taip kalbėjo Brandtas parla- gali būti valdomas iš Bonuos. 
mente, išleidęs j Maskvą Brež-
neva ir duodamas apyskaitą a-
pie penkių dienų pasikalbėji- U Ž d r O U S V y k t i 

Brandtas neslėpė, kad eilė į prieŠil ŠcIlS 
sunkių klausimų liko neišspręs
ta, ir jo žodžiai buvo mažiau WASHTNGTONAS. — Atsto-
džiuginą vokiečius, negu kad ^ p ^ V M O T S s ^ g ^ o ko-

mitetas 4 balsais prieš 1 pasiū
lė įstatymo projektą uždrausti 
vykti į priešo arba buvusio prie
šo valstybes. Kongrese tas įsta
tymas gali irgi praeiti. Moty
vas tokiam įstatymui buvo dau
giausia buvusių belaisvių liudi
jimas, kad kai į Hanojų buvo 

WAJ3HTNGTONAS. — News- Į atvykę Jane Fondą ir Ramsey 
week (V.28> rašo, kad darbo į Clark, tai komunistai vertė be-
sekr. Peter Brennan Nixono ka- į laisvius su jais susitikti, o tie 
biliete pasiliks neilgai. Nixonas ; atsisakė, ir dėl to buvo kanki-

nukntimas pasaubnej nmcoj ir j u o
P

n e i š s i s k w 7 ^ k a d i r ;nami . Dabar numatyta, kad už 
atleidimas kontroles varžtų n a - ^ ' ^ į W a t e r J prasižengimą bus baudžiami iki 

• * 1 gate. Brtrman departamente ei- i 5-000 doL ir 5 metų kalėjimo. 
Tas pats Ramsey Gark jau 

spėjo atsiliepti kad įstatymas 
.. . «fc_aJZT"i • ''' T ^ ^i tu ir daugiau nieko. Jis iau spė-
zmybu. Staigus kainu kilimas; . . . ,7°, . . . į Z r 

. " * ,~. I - 7-, • • 2° įsigvti au mirtinus pnesus — 
buvo numatvtas. Kai tik prasi- . ' "- . " r „ _. 
. . . - ~ , ,. j, f . . iždo sekretorių George Snultz ir 

(M. Plegelio nuotr.) 

Kainų kilimas 
bus sulaikytas 

WASHINGTONAS. — Her-
bert Stein, prezidento ekonomi
nis patarėjas, Senate sakė, jog 
didžiausias kainų kilimas "jau 
yra praėjęs, tokio pakilimo, 
koks buvo balandžio mėnesį. 
daugiau nebus, o iki šių metų 
galo bus galima padaryti dar 
didesnę pažangą. Prie infliacijos 
daug prisidėjo dolerio vertės 

Brennan 
sekretorium 
bus neilgai 

kuriuos reikės nugaieti, bet w . 
. . ..., . • •,.- t giasi kiek Kitaip nei buvę seK 

nausvbe pasitiki prasidėjusiu ° . . . . . *•_ .. , . , 
, " , •. - . . . . ! retonai, pasidarė tik oiuroKra 

bendradarbiavimu tarp atskirų; . 
dėjo trečioji kontrolės fazė. bet j AFL - CIO vadą George Meany, 

Diyar rašo, kad Saudi Arabijos 
karalius Faisal, gegužės 12-13 
lankydamasis Kaire, pasirašė 
slaptą karinį susitarimą su E-
giptu Saudi Arabija tokiu bū-

Užsieniečiai mugės lankytojai trauki; 
Kantono iyiršujeį ic lejuaae j »ug^ 

v 
pakelėj tai 

vienu atveju kitas susitikimas 
bus galutinis. Po to ir Hanojus 
pranešė, kad padaryta nemaža 
pažangos. 

Trečiojo Vietnamo 
žemėlapis 

SAIGONAS. — Valstybes pa-
! sekretorius WiBiam Sullivan, 
i vykdamas į Saigoną, nusivežė 
ir Kissingerio su Le Duc Tho 

j sudarytą žemėlapį, kurios Pietų 
I Vietnamo žemės dabar laikomos 
į komunistų okupuotos, kurios y-
j ra Saigono žinioje. Iš preziden-
I to Tbieu bos reikalaujama, kad 

ir jo daliniai neperžengtų sie-
J nų. kitaip paliaubų nebus gali-
! r n a Įgyvendinti. Tokiu būdu ku-
! namas trečiasis Vietnamas. 

Amerika primoka 
Elžbietai II 

WASHINGTONAS. — Fede
ralinė valdžia išleidžia daug pi
nigų ūkininkams, kad jie neau
gintų perdaug javų, nėra kur 
juos dėti. Tarp tų. kurie gauna 
iš Amerikos subsidijas, pasiro
do, yra ir Britanijos karalienė 
Elžbieta H. 68,000 dolerių buvo 
išmokėta Delta Pine Land kom
panijai Mississippi valst, o tos 
kompanijos didžiausią skaičių 
skaičių akcijų turi britų kara
liškoji šeima. 

WA?HINGTONAS. — Atsto-
I vų rūmai priėmė Erdvių tyrimų 
programai oiudžetą 3.073 bil. 

Kongo ir! dolerių ir pasiuntė j j patvirtinti 
penatui. 

buvusį savo rėmėją. Kai Meany 
buvo paklaustas, ar jis dažnai 
Lankosi pas Brennan. atsakė: 
"Aš ten bijau psengti. Aš netu
riu perlais papuošta rankena 
revolverio". Brennan tokį re
volverį visada su savimi nešio
jasi 

Kinijoj atgimsta 
budizmas 

tai buvo vienkartis reikalas. 
Prie infliacijos prisideda ne

maža dalimi ir Amerikos eko
nomijos kilimas. Per pirmuosius 
tris šių metų mėnesius pakilo 
L5 procentų, tai toks reiškinys 
neišvengiamai iššaukia ir inflia
ciją. , 

Turi nemalonumų 
ir britai 

LONDONAS. — Dėl skanda
lo, kad palaikė ryšius su gat
vės merginomis ir galėjo išduo
ti valstybės paslaptis, atsistaty
dino du britų valdančiosios kon
servatorių partijos aukšti asme
nys karo aviacijos pasekre-
toris lordas Lambton ir lordų 
rūmų pirmininkas, siaptojo ant
spaudo saugotojas Jellicoe. 
Premjerui" Heath tai tikrai di
delis nemalonumas. Jis žadėjo 
dalyką nuodugniai ištirti ir re
feruoti parlamentui. 

EASTON, Md. — Kongres-
manas Wūliam Mills (resp.) j 
rastas savo bute negyvas. At- j 
rodo. kad bus pats nusišovęs. Į 
Washington Port raSa, kad jis į ^ į " ^ i ^ hgoTmlrė ratT-
1971 buvo gavės 2o,000 iš slap- d o n 0 6 i o s „ ^ °generol^ ma_ 

jei bus priimtas, bus nekonsti-
tucinis ir diktatoriškas, prezi
dentui duodama teisė leisti vyk
ta tik tiems, kurie jam patinka. 

Richardsonas 
patvirtintas 

WASHTNGTONAS. — Tre
čiadienį po piet Senatas labai 
greitai. 82 balsais prieš 3, Elliot 
Richardsoną patvirtino valsty
bės gynėju, šiandien jis duos 
priesaiką, prieš tai buvo žinių, 
kad kai kurie senatoriai nori jį 
įvelti D. Ellsbergo bylon ir pa-

. tvirtinimą sulaikyti ar bent ati
da atgimti ir budizmas. Budiz- ! d ė t l J o Patvirtinimą paskubino 
mas nuo 1949 metų buvo laiko-! * f • ** f a k t a s - k a d a e s a a t 

mas "atg^-vena". ir komunistai I valstybes gj-nėjo, nėra kam pa-
stengėsį į išnaildntL Dabar, po! s k u r t l ^ u Pa^^ -o tardytojo 
septynerių metų, pirmą kar ta i 0 0 3 5 *****&** skandalui tirti. 
Pekine viešai pasirodė budistų! 
vyriausiasis dvasininkas, o Kan- j WASHXNGTONAS. Mo-
tone ir kituose provincijos mies- K e s c l u ^ ^ V ̂ ^ a P ^ ^ 
tuose skelbiama, jog laukiama i H>rast* tvarką pareikalavo as-
naujų kandidatų į budistų dva- \ ^ e m n l x * f * ^ * ^ l a i d l i ^ 

. . . , , 7 c * I domu TU dokumentu i« spn tvnm sminkų mokyklas. 

Mirė generolas 
A. Urbšas 

VILNIUS. — Gegužės 19 po 

tų fondų Nixonui perrinkti ir 
pradėtas viešai kaltinti. joras Adolfas Urbšas. 

Velionis buvo gimęs 1900 Ro-
NEW DELHI. _ Maištau- i k£kio apskr. 1920 m. įstojo į ne-

jančios Uttar provincijos. Indi- j Paklausomos Lietuvos kanuo-Į 
joje. policijos ir kariuomenės i m e n ? i r P 3 į * 6 pulkininko laips 

į domųjų dokumentų iš septynių 
, gubernatorių. Keturi jų respub-
! likonai, trys demokratai. Kas 
• jie tokie. įstaiga neskelbia Tik 
; OMahomos gubernatorius Da-
, \ id Hali. demokratas, pasiskuri-
1 dė. kad jis buvo kvočiamas i r 
įtaria, kad tai padaryta politi
niais sumetimais. 

Iš viso šiais metais bus pa
tikrinta 1.6 mil. mokesčių mo
kėtojų. 

susišaudymuose jau yra 31 už
muštas ir 80 sužeistų. Policija 
tebelaiko du ginklų sandėlius, 
o kariuomenė laiko juos apsupu
si. 

WASHTNGTONA'? Po dau
gelio mėnesių balandy Ameri
kos eksportas viršijo importą 
193 mil. dolerių. Tas reiškinys 
yra vienkartinis, ir nereikia 
laukti, kad taip gerai bus ir ki
tais mėnesiais. 

KALENDORIUS nį. 1940 vienas iš pirmųjų sa-| 
vanoriškai perėjo raudonosios j Gegužės 25: šv. Grigalius, sv. 
armijos tarnybon, paskirtas j Marija Magdalena, Almantas, 
297 pulko vadu. 1941 m- pasi- j Jovilė. 

Gegužės 26: šv. Pilypas Ne
ri, šv. Paladija, Algimantas, 
Kinta. 

Saulė teka 5:23, leidžias 8:12. 

traukė į Rusiją. Kurį laiką bu
vo 16-sios. taip vadinamos -1116-
tuviškos divizijos" štabo virši
ninku, kovėsi su vokiečiais ru
sų kariuomenės eilėse, pokario 
metais dėstė vienoje rusų karo 
mokykloje, vėliau išėjo pensi-1 Daugiausia apsiniaukę, 70<% 
jon. Palaidotas Petrašiūnų ka- Į galimybė lietaus, vėsiau, tempe-
pinėse, prie Kauno, iratura apie 50 laipsnių, 

ORAS 
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Redaguoja J. SOLIŪNAS 

2033 N. Motaawk Ave., Chicago, DL 60614 

KAS YRA RENE? 
* 

Pabėgėlis prancūzas? Slaptas j įdomu, kad Renė savo iskili-
prancūzų legijono agentas? Neįį- i mą krepširnie prišlieja mūsų Gry-
nomasis ginklas Europai nuga-įbauskui. Anot jo, jis už visas ži-
iėti? į nias turi būti dėkingas. Ir, va, 

Nė vienas iš tų klausimų ne-; kaip padėka Vytautui jis sutiko 
tinka žmogui, apie kurį norisi! sutvarkyti mūsų krepšinio keiio-
šiandien bent trumpai pakalbėti, j ne po Europą. Bravo, bravišimo 
Mes tą žmogų norime pristatyti Tau, Renė. 

! 
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.kas, komandos KH-
Nuotr. J. Urbono 

200 m. R. Aukštuolis — 21.3 sek. i pasirodymas neigiamai paveikė ir TRIMPAJ IS LIETUVOS 

mūsų visuomenei, idant vėliau, 
kalbant apie mūsų sportinę išvy
ką Europon, nepasijustume, kaip 
iš mėnulio nukritę. 

Va, tolimajam Akase, svetingo
je Prancūzijoje, gan neramų gy
venimą veda beveik eiliniu pran
cūzų pilietis. Jo vardas — Rene 
Kapp. Tačiau šiomis dienomis sis 
simpatingas prancūzas yra gero
kai įsivėlęs i mūsų sportinę isto
riją. 

Rene yra mūsų atstovas Euro
poje Jis rūpinasi viskuo, ko rei
kės mūsų krepšininkams, nutū
pus Frankfurto aerodrome Nuo 
tos minutės mūsų sportininku ir 
palydovu dvasia ir dieli kūnai 
taps Rene "nuosavybe". 

Pirmiausiai, jis mums sukom
binavo visą eilę nepaprastų rung
tynių su geriausiomis Europos 
koaBar«doaus. Nėr* abejonės, kad 
trečiosios krepšinio išvykos na
riams bus pateikia visa sauja kie
tų riešutų. Ar nuo tų riešutų kai 
kuriems mūsų krepširunkams 
juos bekramtant dantys neišby
rės — pasirūpins rinktinės vado
vai. Jie. yra atsakingi už gerą mū
sų vyrų pasirodymą. 

Prie ko čia Rene? Nu, sakyki
me vyrai užsinorės miego. Rene 
pokšt ir sukccnabuąia nakvynes, 
Pabėgiojus -yrų pilvai pradės 
muziką groti —Rene ir vėl at
skuba su pilnais ąsočiais. Žodžiu 
Europoje mūsų vyrai JRenės glo
bojami, jausis jaukiai, kaip pas 
mamą už pečiaus. 

Kas tas Rene? Pirmiausiai — 

Renės šeima — puiki. Duktė 
balerina Suasbourgo balete. Sū
nus —vienas pirmaujančių piau-
kšoi Prancūzijoje (peteliškės sti
liuje). Gi kitas sūnus žaidžia 
krepšinį. 

400 m. A Petraitis — 47,8 sek. 
800 m, Sf- Kašinskas — 1 m i n 

-K7 seic "„vnc , 
1500 m. J, Pipvnė — 3 min. 

41,1 sek. 
5000 m. P . ŠimonėUs — 13 min. 

10.000 m. P JSimonėlis — 28 
min. 41,8 sek. 

110 m. b. V. Sasnauskas — 14,6 

Žalgirio vadovybę ir Vilniaus 
žiūrovus, Lygiai kaip ir Klaipėdos 
futboio mėgėjus. Ieškota priežas
čių ir galimybių komandų sustip
rinimui. Vilniaus Ža»giris, šalia 

— Naują Lietuvos moterų ru
tulio stūmimo rekordą atsiekė 
Rima Makauskaitė, numesdama 
įrankį 7,80 m. 

— Vilniaus lengvaatlečiai ati-vetoranu ruikJuimnKu i savo ei- . . . , , . , , , f;-. . • * . ' , . . darė sostines sezoną labai kuk-les uiojo faunap-'j<r1"- .-«>,,.-, 

P r e s a t n e r a t s 
Cook apski. Di 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

* Redakcija straipsnius tai 
so savo nuožiūra. Nesunaudo 
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita 
rus. Redakcija u i skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimu, 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

metams Vi m. I men. 1 «n*n. 
$20.00 Vii.OC $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20 00 11.00 6.50 3.00 
21.00 .2.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8.30 — 430 šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

f 
i 
f 
f 

i 
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.: , . kam pasekmėm.: lUO m. K. Šiur
i u pirmose ptrmenvbm rungty- , m n \ • \r r w _ i -i 

. ' . .« , . ' ^ - kus — 10,9 sek. ir V. Petrulvte 

t • 

20 km. ėjimas A. Mikėnas — 
1 vaL 27. min. 21,8 sek. 

Tolis — A Vaupšas 8,01 m. 
Aukštis — K. Sapka 2,24 m. 

122 sek. 800 m. M. Kulbis 1 m i n I 

DR. V L BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

SSOl \Ve*l «3rd S t r e e t 
K a m p a s 63-<Mos ir Cai i fornia 

nėse prieš Leningrado Dinamo 
( . p e r e i s meta* ,i zaiue P ^ o j o j ^ % m ^ M a J ^ J Pi™**., antra*. *****. 
iVgUl ) SiS iVUUnVS pa^iTOde. g ą n L , . , . „ . , < * i ^ 3 0 vai. v a k a r o •" - : T • J - h> man. 28,6 sek. sekttĖBĘjfrU LerungraUas mūsų 

į sostinėje buvo įveiktas 1:0, o At-, 
I lamas nugalėjo PodolA* 2:0. De-j ?***f ^ ' ^ T I ^ 
į ja, po šių pirmų laimėjimų sekė 

Trišuolis — A Kemėšis 16,17 m. Į skaudžios pamokos: Atlantas pra-
Kartis — H. Turčinskas 4,<65 m. laimėjo Kalininui 1:3, o Vilniaus 
Rutulys — R. Plungė 20,24 m. Į Žalgirį Čekoslovakijoje įveikė 
Diskas — V. Jaras 62,64 m. i trečios lygos narys Pardubices 
Ietis — J. Dabrila 83,90 m. jSiovan pasekme 0:1. Pirmose Lie-
Dešimtk. — A Čiurinskas 75351 tuivos futbolo pirmenybių rung-

tšk. 
Disko rekordas yra pats jau 

— Sov. S-gos rankinio pirme-
Baku 

13:15 sužaidė lygiomis su UPI 
— lU'lU. 

— Lietuvos jaunių futbolo 
rinktinė, besiruošdama tarptauti
nėms žaklv-nėms Varšuvoje, nuga
lėjo Lietuvos meisterį Kėdainių 
Nevėžį 2 K). 

Seėtad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. ir p e n k t a d . uždaryta 

Ofiso telef . 4 T « - i 0 4 2 
Rez ld . tel. W A l b r o o k 5-S048 

DR. C. K. BOBELIS 
I N K S T Ų IR Š L A P U M O TAKŲ 

C H I R U R G I J A 
TeL — 695-0533 

I P O X VALLEY MEDICAJL CEVTER 
I 860 S a m m i t S tree t 

H o u t o 58 — Eljcin I l l ino i s 

Renė Kapp 

Neabejojame, kad mūsų krepši

ni ausias, nes atsiektas tik. balan
džio 21 d., o seniausia pasekmė 
priklauso J. Pipynei 1500 m. bė
gime, nes užrekorduota yra 1957 
m. Maskvroje. Taip pat, būdinga, 
kad dar dešimties geriausių pa-

tynėse Kauno studentai laimėjo i __ j A V ^ ^ y So-v- Sąjungos 
prieš KlaLpėdos Automobilistą Į tayaye rinktinė. Iš pabaltiečių 
1:0. Visos kitos komandos kovą 
pradėjo pereitą savaitę, tačiau pa
sekmių dar negavome. 

Aukštosios lygos vyrų krepšinio 
pirmenybės pasibaigė, tačiau to
liau žaidžiama antrojoj grupėje. 

nio rinktinės kelionė Europoje Į sėkmių tarpe randame ir nepri-' Vilniaus Statyba viešėjo Latvijos 
yra tvirtose ir bičiuliškose ran- į klausomos Lietuvos laikų A Jočio ~- :--'""- •-----••-'• -' 
koše. Mūsų vyrų laukia ne tik kie- i rezultatą 110 m. barjeriniam be
tos kovos aikštėse, bet ir minkš- gimė. Jis vokiečių - lenkų karo 

metu iš Balstogės pabėgo i Viltos širdys už ai.<štės ribų. 
Jau šiandien su nepaprasta pa

garba ir padėka mes žiūrime atei-
tin ir laukiame momento kad 
mes galėsime su puikiuoju Renė 
susitikti ir už jo visą triūsą savo 
puikiu žaidimu atsidėkoti. 

J. Šoliūnas 
• 

FUTBOLAS CHICAGOJE 

Šį. savaitgalį, gegužės 26-27 
dienomis mūsų futbolo a ts tovai 

fis labai, labai geras Vyt. Gry- \Chicagoje žaidžia: 
bausko draugas. Toks geras, kadj šeštadienį, gegužės 26 d.„ jau

nučiai prieš Xecaxa. Dougias 
Parke 

įis nori Vytautą iš mūsų pavogti 
šiuo metu Renė yra 54-rių me

tų ir jau 30 metų dirba Potasse 
kompanijoje kaip vieno skyriaus 
viršininkas. Jis taip pat jau dvyli
ka metų kaip dirba L'ALSACE 
laikraščio sporto skyriuje, kur ra
šo daugiausiai krepšinio klausi
mais. 

Dabar Renė yra jau ramesnis. 
Tačiau savo jaunystėje buvo ge
ras lengvaatletas (1938 m. buvo 
Aizaso dešimtkovės meisteris). 
Net 16 metų žaidė krepšinį už Į 
Mulhouse komandą. Čia, mūsų 
laimei, ir užvirė nenutraukama 
jo bičiulystė su Vyt, Grybausku. 
Atrodo, kad meilei krepšiniui abu 
yra panašūs. Nedaug skyrėsi jie ir 
savo žaMimo stiliumi. Abu buvo 
greit taiklūs taškų medžiotojai ir 
nesustabdomi, azartiški kovoto-

sostinėje, kur žaidė prieš abu Ry
gos penketukus: pirmą susitikimą 
su ASK vilniečiai labai nelai
mingai pralaimėjo 76:75, tačiau 
atsigriebimo rungtynėse sostinės 
atstovai įveikė latvius 85:83. Pa
našiai įvykiai susiklostė ir su ki
ta Rygos VEF komanda: pirmą 
dieną latviai nugalėjo Statybą 
84:82, tačiau antras rungtynes lai 
mėjo Vilnius 87:78. 

O kaip mūsų moterys aukščiau
sioj Sov. S-gos lygoj? Reikia pri
pažinti, kad Kauno Politechni
kos "reikalai" atrado labai tam-

:~». Srv. S-gos, Ir a ^ e t į f aL Iš Sverdlovsko kaunietės grį-

mų, beveik nemokėjo lietuviškai, 
tačiau po metų laiko su A Jo
čiu jau galima buvo neblogai lie
tuviškai susikalbėti Jo pasekmė 
— 14,3 sek. yra ketvirtoj vietoj 
pavergtoj Lietuvoj, taigi išsilaikė 
net 33 metus! 

Gražus yra Vilniaus Vingio 
parkas, (lenkai jį vadindavo Zak-
re tu ) , kuris ne kartą sutraukė ge
riausius ilgųjų nuotolių bėgikus 

į ją įtrauktas tik estas J. Salu-
mets iš Tartu Kaievo. Nesimato 
mūsiškio M. Paulausko, nes rink
tinėje žaidžia tik šeši krepšinin
kai matyti Miuncheno olimpia
doje Atrodo, kad rusai treneriai 
bando 1976 m žaidimams jau
nus krepšininkus. 

— Lietuvos boksininkai nuga
lėjo rytinę Vokietiją 8:3, tačiau 
atsigriebimo susitikimą laimėjo į 

i TeL ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai . pirm. ketv . i iki 7 popiet, 

antrad. , p e n k t , 1-5, trec . ir š e š t t ik 
sus i tarus . 

Br. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
DR. EDMUND L CIARA 

OPTOMETRISTAS 
2709 West 51st Street 

TeL GB 6-2400 
Vai. pagal s u s i t a r i m ą : pirmad. tr 

antrad . ir penk-
3 v a i 

ketv . 1—4 ir 7—9 
tad. 10—4, še š tad . 10 

vokiečiai 3:6. K. B. 

PB 8-3229 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal susitarimą 

2858 West 63rd Street 

pradžia 2 vai. p. p. jau
niai — Necaxa — 4:30 v ai. p. p . 
ten pat. 

Sekmadienį, gegužės 27 d., 
jauniai B — Hyde Park, Wa-
shington Parke. Pradž ia 10 vai. 
ryto 

M&rcĮuette Pa rke : 
— Rams, 1 vai. p . p. i r Vyrų ko
manda — Peoria — 3 vai. po p-

Visa visuomenė kviečiama j 
rungtynes atsi lankyti . 

Maskvos Pravdos laikraštis s u r e n - ! , 0 ^ P f ^ 1 * , ° , Vilniaus Ki-
gė šia savo krosą, kuriame daly-' b i r ^ s t I f ' " P 6 ^ u k d u " ^e^11 PoA~ 
vavo h Lietuvos bėgikai. A t ž y r n ė - I ^ ^ H nepasitenH» sekančiose 

' pirmenybių rungynėse jai gresia 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FAMG C. LU 

Akušerija it m o t e n j l igos 
Ginekologine Chirurgija 

LENGVOJI ATLETIKA 

Esame davę Lietuvos moterų 
rekordus. Savaime aišku, kaip ir 
gražiosios lyties pusėje, taip ir 
vyrų pusėje, iš sąrašo išbraukėm 
rusus - kolonistus, kurių rekordai 
negali būti laikomi Lietuvos re
kordais, nes jie keliauja po "pla-

sime mūsiškių geriausias vietas: 
8 km A Gedminas buvo ketvir
tas, 1000 m. veteranėms šiaulietė 
T. Rapanavičienė pirma. Taškais 

j nugalėjo Rusija, Lietuva buvo 
1 aštunta, o tarp mietsų mūsų sos-

Fw- H ? b u v o 1 5 - t a - Savaime aišku, 
jtas.<ai susumuoti visose grupėse: 
jaunių, moterų ir vyrų. 

FUTBOLAS IR KREPŠINIS 
PAVERGTOJ LIETUVOJ 

Dvi Lietuvos futbolo koman
dos dalyvauja Sov. S-gos antro
sios lygos pirmenybėse Pereitais 
metais Vilniaus 2algiris užėmė 
5-tą vietą, o Klaipėdos Atlantas 
net 16-tą. Toks silpnas mūsiškių 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical BuOding) TeL LU 5-6446 

8067 W. 83 PL, Justke, m.—599-0500 
k a r t u SU T a r t U U n i v e r s i t e t o p e n * I p r u m a l igonius pagal susi tarimą 
1 _*. i^ .. i ^ : „ ' 'X- „: i i Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012 . 
xetuKu apleisti aukščiausią ivgą. j i -

K. Baronas 1 PLATTNKTTE "DRAUGĄ" 

Ofe» teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
S P E C I A L Y B E — N E R V Ų DK 

E M O C E V f S L I G O S 
C R A W F O R D M E D I C A L BUILDUTG 

6449 So . P u l a s k i R o a d 
V a l a n d o s p a g a l sus i tar imą 

Bezid. TeL - GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų I.IGOS 

G I N E K O L O G Ė S E C R T R l - R G t l A 

6182 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
V a l a n d o s p a g a l sus i tar imą . Jei n e 

atsUiepia, s k a m b i n t i : M I 3-0001 

KAPŲ PUOŠIMO DIENOJE — 
"MEMORIAL DAY" 

4-A.,-. ^i^ : i-:i :-

ŠACHMATAI 
f a i Kovoje gimė ir jų draugv-stė. 

— M. Botvinikas, buvęs pasau-
-t^i4 į0.v. <i*.i.vvaio txui±uixu XAU- i i u u u u o n u s K ą s n i o . /VtSlKUrus n e ' 1;^ x ™ - - i f" J 

***£ 'v>iiriai i r / .-r(»-xTn:r. a i t c t o c ^ r<»c m i u n „viitn ^.«N!,^J T^l^: . . . . r ^* tess veLiCjai uz icrepsinio aikštes 
ribų. j ;s ta.po Alzaso krepšindo 
rinktinės menedžeriu, o vėliau — 
krepšinio sekcijos pirmininku. 

Jis taip pat dalyvavo Paryžiu
je trenerių kursuose ir juos bai
gė .pirmuoju. 

rės mūsų kraštą palikti. Tokiu 
pavz. gali būti buv. rekordinin-l 
kas A. Rusi novas, *VikuetJs" Vla
dimiras Dudin (berods iš Donec-

susigrą-
žinti prarastąjį titulą, nes siekiant 
šio tikslo, pirmiausia, reikia tap-

: ti pretendemtų mačų laimėtoju, 

i 

" Į tai labai sudėtingas uždavinys. 
K-O) ar Anatolijus Baranovas. Stai lc, , p ; .^u„^ JAI t, * • 
T - ' , , . .. »>u r i scnenu del karūnos airei-
Lietuvos rekordai vyrų pusėje: č i a u s i a k < n ^ M_ T a , , ; ^ . 

• nųjų didmeisteris Karpovas. 
— B. Spaskis bando atsigauti 

j po pralaimėjimo prieš amerikieti 
• Bobby Fischerį, bet jam nevyks-
į ta. Talino turnyre Spaskiui teko 
tenkintis penkta vieta, atsilikus 

• nuo laimėtojo Talio tr im taškais. 
Dabar Spaskis rungiasi Dortmun-

įdo turnyre, Vak. Vokietijoje, bet 
i pradžia nekokia. Jis pralaimėjo 
j antram rate ir trečiam — sulošė 
Į lygiomK 

— SALFAS žaidynių šachmatų 
j varžybas laimėjo IDetroito Kovas, 
į antroje vietoje palikes Chkagos f 
j šachmatininkų klubą. Smulkes-

Sveikmimo žod^ taria Detroite jvykusiose šiaurės Amenkos lietuvių j ̂  žinių iki šiol neturime. Nuo-
sportinei*! žaidynėse sporto aąjungos pirm. Josas Baris. Už jo matyti į ̂ tabu. I 
Algis Ku£i«uus. vadovavus 5wdyTa»ų programai. Nuotr. ^. Urbono | Kazys Merkis i 

Pirmadienį, gegužes 28, 1973 m. 

LIETUVIŲ TAUTINĖSE 
K A P I N Ė S E 
-įvyksta -

ĮSPŪDINGOS APEIGOS 
1) Lygiai 11 valandą ryto nuo kapinių vartų prasidės kapinių direk

torių. Am. legiono Dariaus-Girėno posto o taipgi atvykusių dalyvių eise
na aplink kapines. 2) Eisenai atėjus prie paruostos estrados, prasidės 
iškilmių programa. 3) Amerikos legiono posto nariai pagerbs žuvusius 
karius. 4) Solo įr duetus giedos Al. Braus ir EsteUe Bogden. 5) Orkest
rą ir jo išpildomą programą paruošė bei jai vadovaus Petras Zaluba. 
8) Kalbės kunigas Ansas Trakis ir visuomenininkas Povilas Ridikas-
7) Programą praves ir tvarkys (M. C.) Walter Slench. 

Į 

Dėmesio neturintiems automobilių! Lygiai 9 valandą ryto autobusas 
pajudės nuo Universal Savings and Loan, 18th ir Halsted ir sustos se
kančiose vietose prie NW. kampo 32 ir Halsted; S. W. kampo Archer ir 
Western; Darius-Girėnas Hali. 4416 So. VVestern; N.W. kampo 63rd ir 
Caiifornia; N.W. kampo 63rd ir acero Ave; N.E. kampo 63rd ir Af-
cher Ave. Atgal grįš 5 vai. po pietų. Kaina į abi puses $3.00. Bukite 
laiku nurodytose vietose. 

i 
ima 

Visus lietuvius kviečia dalyvauti 

LIETUVIŲ TAUTINIU KAPINIU VADOVYBE 

T F X . — B E 3 - 5 8 9 3 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL P R 8 - 2 2 2 0 

N a m ų — rezid. — P R o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

P l r n « d . , antrad . . ke tv tr tad . ir penkt. 
n n o 12 Iki 3 vaL ir n u o 5 iki S 
vaL vak.. šeš tad . n u o 1 iki 4 vaL 

Ofa. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
VaL: kasdien nuo 1—* p. p. Ir S 

Iki 8 vai. Trefflad. ir SeStad. uždaryta. 
Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1467 So. 49th Conrt, Gcero 
Vai . kasdien 1 0 - 1 2 ir 4-7 Trečlad. ir 
SeStad. t ik sus i tarus . 

TeL ofiso ir buto OLymplc 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
144S So. 50th Avemie, Cicero 

Kasdien IS vai. tr 6-8 vai. vak. 
Itekyrus treSadienlus. 

iettadieniais 12 iki 4 vat popiet. 

TeL REHance 5-L811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytoms) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8925 West g9th Street 
Vat: pirmad.. antrad.. ketvirtad. ir 
peaktad. nuo 12-4 vai. p, p. 6-R 
vak vak. Se*tad. 12—2 vai. p. p. tr 
trežlad. uždaryta. 

DR. RINA KRAUCEL 
KRIAU6ELI0NAITI 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 
61Sg So. Kedzie Ave, 

TeL W A 5-2S70 , neats i l i«pns s k a m -
4T1 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
K f D I K J l ' I R VArRV LIGV 

SPECL%L1ST6 
M E D I C A L BLILDIN'G 

715« South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 
2 v. popiet . Trečiad. ir šeštad. nuc 

10 v. ryto iki 1 v. popiet. 
Of iso telef. R E 7-11*8 

Rez id . telef. — 239-2919 

Ofiso H E 4-1818. Rez. P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S P E C I A L Y B Ė V I L A I S U G O S 

2454 West 71st Street 
(71-os i r Campbel l Ave . k a m p a s ) 

Pirmad., antrad. . ketvlrt&d. ir penkt . 
nuo 3 vul. popiet iki 7 v. vak. sefttad. 
nuo i v. ryto iki 11 v a i ryto — t i k 
susitarus. 

DR. FRANK PLE6KAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — TeL 737-5148 
Tikrina akis . Pr i ta iko akinius tr 

"oontact lenses". 
Vai, pagal susitarimą. Uždaryta t r e t 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
5159 South Damen Ave. 

TeL Of i so P R 6-7800; N a m ų 925-7697 
Valandos tik pagal susitarimą. 

Treč iadienia is uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 -4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REl ianoe 5-44ĮO 
Rez ld . GRovehi l l 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 12 vaL 
iki 2 va i . p.p. ir nuo 7 iki 8 v. vak. . 
antr. ir p e n k t nuo 12 iki 2 vaL p p. 

ir vakara i s pagal susitarimą.. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

B e n d r a prakt ika Ir chirurgija 
Of i sas 2750 W. 71st Street 

T E L . — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., p e n k t 10—12 
ryto Ir 2—S vai. vak. šeštad. 1 1W 
4 vai. vak . Trec. ir sekmad. uždaryta. 

Rez id . teL \VA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir rez. 2652 W. 59th 8L 

TeL P R o s p e c t 8-1223 
Ofiso vaL: Pirm., antr., trefi. Ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 Ha 8 
v. v., SeStad. 2-4 vai. popiet Ir k i t u 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiso teL H E 4-2123. Nanra GI 8 -6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

VaL: pirm., antrad. . ketv. tr penktad. 
2-4 Ir 6-8. Treč. ir šeštad. uždaryta 

Tel . P R o s p e c t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHIRURGft 
6648 South Albany Avenne 

VaL: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penktad. ir šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL Oflao P R 6-6446 

DR. F. C. V.INSK6NAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos : 1—6 vai. popiet. 

TreC. ir šeštad. pagal sus i tar imą 

DR. PETRAS ZLIOBAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaski Road 
Ofiso tel . 767-2141; namu 636 -4866 

VaL: pirm., antr., ketv. 2—5 ir 8^—8, 
penktad. 2—5. Sešt. pagal Susitarimą. 

Perskaitę "Draugą", duokite 
jį kitiems pasiskaityti. 



ČILĖJE KAUPIASI VARGAI 
Marksistų laimėjimai eina vėjais 

Demokratijų rūpesčiai 

LIBERALAI IR RADIKALAI 
Įvairių kraštų vidaus gyveni- valdininkai ir vyriausybės žmo-

me, o taip pat ir tarpvalstybi- nės, aišku, jie turi būt i išaiš-
niuose santykiuose paskutiniu kinti ir nubausti, bet įvairūs 
metu gana stipriai reiškiasi Ii- veiksniai, ku r i e čia teisybės ieš-įtojamg a t nešė mažai džiaugsmo | centus, atseit 1 4 ' , pakilo. Kiek-, s u j a u k t a ir sutrukdyta, patiem 
beralai ir įvairūs raudonieji ra- ko, neturi pamiršti, kad pilie- i r d a u g skurdo, m a i s t o ir viso- i vienas papildomas centas už ; žemdirbiams smurtu pradėjus 
dikalai. čiai daugiausia kenčia nuo kri- ^ų apyvokos reikmenų trūku-1 svarą sudarytų kitus 18 mil. į dvarų žemes pasisavinti. Tokiai 

Dveji su puse socialistinės; 
santvarkos metai Čilės gyven-

P. G A l č Y S Į kio našumui. Tačiau ji daba!' 
i netinkamai vykdoma, o taip pat 

Kalbant apie radikalus ir re-

Arčiau stebint jų veikimo bū- minalistų gatvėse, nuo įsilauži-
dus ir priemones, k r in ta į akis mų į namus, nuo kitų piktada-
didelis nelogiškumas, š ta i , prisi- rių, nuo kurių niekada negali-
mename, kaip įvairaus plauko ma nukreipti dėmesio, pamirš-
liberalai, drauge su radikaliai- t a n t pirmutinę pareigą kovoti 
šiais studentijos i r jaunimo at- su gengsterių sindikatais ir pa
stovais ir kitais balsu šaukė našais , kovoti net ir tada. kai 
prieš žudymus Vietname, rengė vedama kova prieš korupciją 
demonstracijas, pro tes to mitin- valdžios atstovuose, 
gus ir visais k i ta is būdais kėlė 
prieš ta i balsą, skelbdamiesi 
humaniškumo atstovais , nekal
tų žmonių gyvybių saugotojais 
i r panašiai. 

Tačiau, kada dabar , ne t su
tarus laikytis paliaubų, raudo
nieji teroristai bombomis, už
puolimais žudo ir sužeidžia Pie
tų Vietnamo civilius žmones, 
iš tų tar iamų humanis tų nė bai- į T t Z i T & £ S ^ j e i g u T e 
so negirdėti, nors visiems ais- būdami t ik nežymioj 
ku. kad Pietų Vietnamo paliau- . , , . . w- . • -
7 , V _ . • , . , mažumoj, rodo tiek įžūlaus aki-
bos ardomos daugiausia del rau
donųjų vykdomo sutar t ies lau-

mą. Kaip USA NTews World Re- į dolerių metams užsienio valiu- j anarchijai įsigalint ūkininkai 
port žurnalo korespondentas Jo - ! tos . į nebemato prasmės panaudoti 
seph Bentram pažymi, už kelių | To nepaisant, nacionalizuoto-: daugiau lėšų ir triūso našumui 
mėnesių laukiama plačiu mas-! j * vario pramonėje gamybos ' pakelti, nes ir jų žemėms gresia 
tu pasireiškiančio bado ir kitų I sunkumai privertė Čilės vyriau- p a v o j u s būti kurią dieną nusa-
bėdų, kurie jau seniai plaka Či-j SV°C kovo mėn. prašyti 4 0 ^ j vintom ar pasidalintom vyriau-
lę. Anot jo, šią žiemą (kuri ten j sumažinti Japonijai skirtą v a - ! s y b ė s ar suagituotų kumečių 
prasideda birželio mėn.) daug j1™ pristatymų kiekį. Taip įvy- i būrių . T a i p pat neskatina to da-
žmonių turės badauti, nes kraš-i ko todėl, kad prez. Allende, pir- j ryt i j r valdžios nustatytos labai 
te nėra paruošta pakankamai \ mas pasaulyje marksistas, vai- S žemos kainos už jų gaminius, 
maisto, o importuoti iš užsienio; d^ s kraštą demokratiškai, iš a-: tjkininkai į ta i reaguoja, savo 

voUucionierius krinta į akis 1 neįstengiama tiek. kad jis už-; merikiečių bendrovių nusavino,; gėrybes nukreipdami į juodą 
ka ip jei j uo" tolau, juo labiau I P i l d v tU spragą tarp maisto ga-1 vario kasyklas, krašto didžiau- j r i n į ą a r panaudodami 
ima praktikuoti pagrobimus, n e - 1 ^ 0 0 8 » m a i s t ° suvartojimo.; sią pramonę R y -
kal tų žmonių žudymus, bankų i fr t u o a t v e J u - Je i b ū t ^ pakan-, da v.-v.-nsa: 
i r kitų institucijų plėšimus. La- I -amai lėšų, uostų įrengimai ir 
ba i ryški krvptis — persiimti! transporto sąlygos negalėtų di-
nacių metodais ir tuos veikimo! d e l e « apimties krovinių iškrau-
būdus perkelti į politinį lauką. į1* v P ° ™* ***&$: Vež io t i . 

Kelias į katastrofą 

pelnin-
H šium su tuolgesniam dalykui — atliekamus 

technikų ir \ grūdus suvartodami gyvulių pa-
vadovaujančio personalo išvy- į šarui. 
ko iš Čilės, o naujoji vadovy-l 

Algų kėlimas ir infliacija 

Iškilmės paminklo šventinimo meta Clevelande. Nuotr. J. Garlos 

JAUNIMO SEMINARAS 
BAD WOERISHOFENE 

žymo. 
Irnkime kad ir vidaus gyveni-

mąą. JAV-se p radė ta s masinis 
negimusių žudymas. Paskutiniu 
metu New Yorke daugiau nu
žudoma negimusių, negu yra 
gimimų. Negimusių žudyme dau
giau sunaikinama gyvybių, ne
gu bet kuriame J A V kare tokiu 
pa t laikotarpiu. Tačiau iš tų ta
riamų humanistų liberalų ir ra
dikalų negirdėti jokio balso. 
Priešingai, jauč iamas jų dides
nis linkimas į p la tesnes abortų 
laisves, nors p a t s nehumaniš-
kiausias dalykas y r a a t imti gy
vastį tam, kuris negali nei pasi
skųsti, nei balso kelti . 

Kada McCarthy energingai 

plėšiškumo. kas būtų, jeigu jie 
įsigalėtų valdžioje. Dabartiniai 
j ų kriminalai leidžia prisiminti 
Stalino kruvinuosius laikus, ku
riais net patys jo sėbrai pasi
baisėję jo lavoną išmetė iš mau
zoliejaus ir vertė jo statulas. 

Šitokių brutalumų akivaizdo
j e šviesiau mums ima rodytis 
demokrat inė kryptis, kur nie
k a s kitiems nenori primesti sa
vo pažiūrų, kur kiekvienas gali 
pareikšti savo balsą, kur dau 

Praeitų metų pabaigoje prez. 
Allende lOO^c padidino taniau -

Vokietijos Ateitininkų sea- čių lietuvių padėtį, apie eucha-
draugių valdyba (dr. J. Nor-; rištinį kongresą Australijoje, 
kaitis, prel. dr. P. Celiešius, ku- J a u eilė metų. kai Vokietijos 
nigas A. Bunga, dir. V- Natkevi-1 lietuvių jaunimo suvažiavimai 
čius ir A. Grinienė) buvo su-; y r a finansiškai remiami Tarpt . 
kvietusi bai. 26 — 29 d. pietų Katalikų jaunimo biuro rytų ir 
Vokietijos jaunimą į lietuvišką; vidurio Europos jaunimui. Bet 
seminarą. Dalyvavo taip p a t ke-1 pirmą kartą lietuviško jaunimo 

bė ir likusieji vietiniai techni
kai nebeįstengia buvusio lygio 
išlaikyti. 

Valstvbei nusavinus stambias 
Tačiau maistas nėra vieninte- privačias nuosavybes, užsienio * * '* darbininkų atlyginimą, „I 

lė problema, su kuria preziden- i skolintojai nėra tikri, kad atei- i neseniai ir vel smarkiai juos 
tas Allende ir socialistiškai ko-j tyje valstybė įstengs ir norės į P * ^ - P ^ gausa padidino 
munistinė vyriausvbė susiduria. I jiems grąžinti duotas paskolas. į išlaidumą ir, esant visko truku-; 
Visas ūkis nuolat" slenka i ka- i Todėl nėra vilčių, kad krašto " " * * • ! ? • ? . **** \ n e m a W ; 
tastrofą. Labai aštrūs t rūkumai i ūkis galėtų atsigauti, sušilau- ; auks^ . Ryšium su tuo maisto fcniecken< Hamburgo. Kun. 
pasireiškia didelėje pagrindinių j kęs naujų paskolų. Iš pradžios; importas gah pasiekti 600 rml. B u n g o s p e t i n g a klebonija jau ilgose diskusijose aktyviai da-
vartojimo dalykų eilėje. Inflia-į Čilės vyriausybė paskelbė, kad ' <*°lerių — 5 0 ^ daugiau, negu ^ ^ ^ ^^ globojusi pana- \ lyvavo Bad "VVoerishofeno vo-
cija siaučia 90^c metiniu lygiu 1 9 " 3 m. kraš to ūkis paūgės 7 1 9 7 2 ^ kas <iar labiau pablo- ^ s u v a ž i a v i m u s S a v o j - p a s t o - i k i škas jaunimas. Kun. A- Ru-
ir dabar yra aukščiausia pašau- P r o c . vėliau tą nuošimtį suma-; Z1™ *?.* ta ip blogą uzaeni-1 ^ j a u t ė s i ^ ų k a r t ą j a u n į m a 3 j . b ikas skai tė paskaitą: "Žmo-
Iyje. Per dvejus pastaruosius į žino ligi 5- Objektyvūs stebė- nių mokėjimų b u k ę ir nukirs į p r e l e g e n t a i h- svečiai. \ g aus dyylitiškumas šv. Rašte", 
metus prez. Allendes įvykdyti . tojai dabar teigia, kad t as pa- j;T a*fm . g>'v>"DinSai reikalingų j S e m i n a r u i v a ( įovavo kasdien I Išeidamas iš Sv. Rašto, dėstė 
nusavinimai, kaip žemės, bankų, \ ūgėjimas nesieks daugiau kaip i dalykų importą. j ^ ^ | į Į | B j Į į u į t a 8 g j aunimo ; problematiką, kuri kyla iš lyti-

li Vasario 16 gimnazijos mo
kiniai ir atstovų iš tolimesnių 
vietų — Ludwigshafen, Zvvei-

A. 

suvažiavime skaitė paskaitą a-
pie Vokietijos užsienio politiką 
t o biuro referentas W. Kloetzl. 
J o paskaiton buvo pakviesti ir 

įmonių ir kasyklų, sudaro vis 
gumos nuomonė pirmauja, ku r d a u « i a u s ^ ^ ų *r sutrikimų. 
žmogus y r a laikomas žmogumi, 
kurio teisių nevalia mindžioti 
nekarti , jėgos priemonėmis be
siveržiančiam į sostus. 

Kur t ik veikia žmonės, pasi
reiškia ir žmogiškos silpnybės. 

ėmė kelti balsą pr ieš komunis- T a s pats ir demokratijoje, net 
i r taip stiprioje, ka ip JAV-se. 
Tačiau net ir su visais tais t rū
kumais t a demokratija pasilie
k a šviesia, palyginus su radi
kalų ir revoliucionierių perša-

tų infiltraciją į J A V įstaigas, 
liberalų spauda v i sa gerkle ėmė 
šaukti, kad čia r aganų gaudy
mas ir panašiai. Bet , kai dabar 
prieš vyriausybės žmones veda
ma akcija, tie p a t y s liberalai ir mu marksizmu, jo diktatūra. 
jų laikraščiai i š t i sus puslapius Toje pačioje Amerikoje opozici-
t am skiria, t a r t u m nebūtų kuo j a gali sudarinėti komisijas, 
tų skilčių užpildyti, jei tų skan- vesti tardymus, t irdama vyriau-
dalų nebūtų iškilę. sybės darbus, kai tokioje Rusi-

Kada Elsbergas išvogė slap- joje ar raudonojoje Kinijoje jau 
tus dokumentus ir paskelbė vie- vien tik priklausymas kokiam 
šumon, toje t a r i amų liberalų opoziciniam sąjūdžiui yra bau-
spaudoje jis pas idarė beveik he- džiamas uždarinėjant Į beprot-
rojum. Laisvės va rdu daugelis namius. tremiant į tolimus už-
jį pasišovė net ginti, nepaisy- kampius a r net ir visai žmogų 
darni, kiek slaptų dokumentų likviduojant. Jeigu demokrati-
skelbimas gali pas i ta rnaut i prie- joje telefonų sekimas, konku-
šuL rento paslapčių išvogimas yra 

Tačiau, kai par t i jų varžybose, apgailėtinos išimtys, tai kornu-
grupė žmonių įsiveržė į priešin- nistų kraštuose tai laikoma vi-
gos part i jos būs t inę konfiden- sai normaliu dalyku, kasdieniu 
cialios medžiagos pasirinkti, už
virė visas p r a g a r a s prieš tai. 
Jokiu būdu nenorime jų ginti. 
bet, net ir šio nus is ta tymo lai
kantis, negalima susilaikyti ne
darius palyginimo, kaip nevie
nodai tuos pačius nusikaltimus 
darantieji t raktuojami . 

Apskritai . įvairi spauda, in-

Gamyba smarkiai krito kalnų 
kasykloje, žemės ūkyje ir pra-l 
monėje. Vario kasyklų pramo
nė, iš kurios kraštas gauna dau- j 
gumą užsienio valiutos, rodo šio
kį tokį pagerėjimą t a prasme, 
kad šiais metais pasaulinė kai
na už svarą vario pasiekė 66 

vieną nuošimtį. 

Daugelis negalavimų 

Čilės lankytojų teigimu, po į tarpo - - Rūta Graudušytė, Al-1 nio momento žmogiškoje būty-
dvejų su puse metų vis sunkė- '• fredas Lutzas. Marius Dresie-; je . Kar tu prelegentas pas ta tė 
jančios kelionės į socializmą ris, Arūnas Belkus. . š v . Raš to užimamą poziciją į 

Ekspertai siaučiančioje mais-į kraš to nuotaikos esančios niū- Prel. dr. P. Celiešius da rė ; kul tūros istorijos foną, ypač iš~ 
to krizėje mato ryškų pavyzdi 
prez. Allendes vyriausybės ne
sugebėjimą tvarkyt i pagrindinių 
krašto problemų. Žemės ūkis 
Čilėje dešimtmečiais šlubavo, j Nūdien kai kas kalba, pritarda-
nepaisant derlingos žemės ir pa- j mas a r netgi kritikuodamas a-

rios. Didelis priešingų idėjų ir pranešimą apie Australijos \r; plėtodamas du tos istorijos at-
nuomonių pakantumas, kuris: Afrikos krai tų ir ten gyvenau- ' (Nukelta į 5 pusi.) 
anksčiau buvo būdingas to kraš i ' " 

ryšių skyriaus. 
Kadaise geriausiais, patikimiau

siais ir greičiausiais ryšininkais 
buvo karveliai, tad gal ir Šilutės 
ATS būtų ne pro šalį pastatyti 
karvelidę, jei kitomis priemonė
mis ryšio užtikrinti nepajėgia?" 

lankaus klimato. Praeityje daug 
kaltės būdavo suverčiama stam
bių dvarų sistemai ir pasenu
siam ūkininkavimo būdui. 

pie viską, ką prez. Allende yra 
padaręs, gali įžiebti žiežirbą gin
čo, kuris gali tęstis ligi nakčiai 
ar netgi baigtis muštynėmis. 

reikalu, dėl ko vyriausybė ne
rausta ir niekam prikaišioti ne
leidžia. 

Reikia ieškoti vaistų prieš 
puvėsius ir demokratijoje, tik 
ne tokių, kai gydymas blogesnis 
už pačią ligą, kaip dabar viso
mis televizijos, radijo, spaudos 

to žmonėms, dabar esąs dingęs. ] klijuojami plakatai, AUendes re-1 dii-io išvykti, kad, norint gauti 
žinią apšaukia naciais, pros t i - į vizą, dabar reikia jos laukti a-
tutėmis, išdavikais ir banditais, j pie dvejus metus. Bet daugumas 

turi ūkt i . Jų t a rpe y ra visi se
ni ir ligoniai, neturį profesijos 
ir negalį t ikėtis svetur gauti ko
kį darbą. Be to, kraš te y ra stip
r i priešmarksistinė rezistencija, 
kurios žmonės sakosi pirma mir
sią, negu marksis tai juos išva
rys iš kraš to . 

Daugumas užsienio stebėtojų 
v r a nuomonės, kad Čilė nesusi-

Pa tys griauna kraštą 

Atsisakymas ar nevykęs "ben
dradarbiavimas" su revoliucija 

Dar prez. Frey Laikais buvo į Vyriausybės priešininkai viešai į užtraukia kitus nemalonumus ir 
pradėta vykdyti žemės reforma, j ją įžeidinėja ir smerkia. Kraš- j kerštą. Krautuvių savininkai 
kurią socialiniai planuotojai lai- i rūtinė neapykanta ryški mark- j skelbia prekių trūkumą ar skun
ke priemone pagerinti žemės ū-1 sistinėje spaudoje, o ant sienų džiasi, kad jų krautuvės išplėš

tos, išsprogdintos — dažniau-
si r i jaunų ekstremistų — ar 
mokesčių inspektorių ir k i tų pa- Į "-.auks smurto, kuris kraštą nu-
reigūnų trukdomos. Dėl didelių : gramzdintų į pilietinį karą. Jie 
trūkumų čiliečiai tu r i stoti į ke- \ sako, kad prez. Aherde vis da r 
fių blokų eiles nusipirkti eiga-! turįs laiko rast i maisto t rūku-
r: ~:ų. dantų pastos, skustuvėlių mo ir kitų įkirių pi-oblemų spren 
batų, mokslo priemonių. Ypatin- dirną, neg jam gali pagelbėti ne-
gai trūkstamų prekių norint tikėtai pakilusi vario kaina ir 
gauti į eilę reikia stoti d a r iš 
vakaro. Tada tenka atsinešti 
kėdes, antklodes, bute ' ius. Vis
ko labai trūkstant, eilės bema
tant susidaro, kai tik k a s nors 
parduodama. Dėl tokių didelių 
trūkumų, stovėjimų eilėse, mil
žiniškų kainų, išnaudojimų ir 

Maskvos bei kitų komunistinių 
šaiių kreditai bei kitokia para
ma. Tuo ta rpu padėtis vis blo
gėja. Pastarųjų dienų žinios 
.skelbia, kad dėl vis didėjančių 
neramumų prez. Allende įvedė 
Santiago ir visoje provincijoje 
karo stovį. J is pasižadėjo "im-

Keleiviniai laivai Venecijos lagūnuose. Kaip jau buvo pranešta, šis miestas skęsta j vandenį ir ieškoma 
būdų išgelbėti jo senuosius istoriškus meno paminki us. 

grasinimų daug čiliečių apleido tis griežtų priemonių, kad dar-
krastą. Tiek daug kreipiasi į į bininku laimėjimai nenueitų vė-
JAV konsulatus, prašydami lei- jaiF'*. 
KdP 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 
R. RASLAVICIENĖ 

Visai prieš aikštę stovi Grand hotel. Mėlynai uni-

Paaiškinu, kad niekas nekeičia pinigų. 
— Negalima, bet aš iškeisiu. jei niekam 

sit. 
nesaky-

pnemonėmis išpučiant Wash-
formacijų agentūros, komunika- ingtono žmonių kaltybes, kad 
cijos šaltiniai, kurie tur i ne- dėl to visas kraštas turi ekono-
paprastai didelės reikšmės ko- minių nuostolių, kr intant dole-
voje prieš blogį, dabar visą dė- riui, visas pasaulis turi nuosto- gp 
mesį nukreipusios prieš vyriau- Kų, krintant prestižui valsty-
sybės žmones, prieš įs tatymų bes, kuri vienintelė pasaulyje į formuotas 'durininkas vars to duris, o plvtelių parke-
saugojimo įstaigose dirbančius, pajėgi spirtis prieš marksistinį j tas b l i z g a politūra. Smokinguoti vyrai sukinėjasi t a rp 
užmiršdami kitą svarbią s r i t į - melą, prieš raudonųjų klastas. i l g o m s u k n e i ė m damų ir visi kalba prislopintais nosi-
kovą su plėšimais, užpuolimais. Reikia puvėsius išoperuoti, n i a i s bai^a^. Aukštos klasės vėsi rimtis ir šalto oro 
prievartavimais, pagrobimais, bet taip. kaip tai daro ehirur- b a n g a t r e n k i a b a i s m kontrastu, vos peržengus slenks-
apskritai. su kriminaliniais nu- gas — be demonstravimo pa- įį 
sikaltimais. Je igu y ra nusikaltę šaulio kryžkeliuose. J. Pr. ' &a pinigines perlaidas keičia tik viešbučio gy

ventojams. Pataria eiti į Nevv Market. čia pat. netoli. 
J au vakaras. Gatvės menkai apšviestos. Priešais 

eina triukšmingas jaunimo būrys. Įdomu, kaip jie re
aguos į mano baltą veidą? Anglų čia neapkenčia, o 
tuoj už jų grupuojasi ir kiti svetimšaliai. Bet jaunuo
lių būrys prasiskleidžia ir praleidžia neužkalbinę. 

New Market yra skersinėse gatvėse pasklidęs nau
jas prekybos rajonas. Kai kurios krautuvės jau už
darytos, bet apie jas sukinėjasi vyrai ir jaunikliai, 
stumdosi ir rėkauja. Visa atmosfera kažkaip įkaitusi 
ir nesaugi. Iš kilimų krautuvės tarpdurio moja senas 

igą. č ia niekas neskuba. 

sako aukštas, žilas 

Spaudoj ir gyvenime 

SOVIETINIAI AUTOMATAI IR KARVELIAI 
Apie. "sėkmingą" sovietinių au 

tomatų veiklą "Tiesa" 1973. V. 
19 išspausdino K. Grigaičio ko
respondenciją iš Marijampolės ra
jono "Naujojo kelio" kolchozo, 
antrašte "Gal karvelį pasiųsti?" 
Štai jos turinys. 

"Mūsų respublika automatinė 
mis telefonu stotimis sėte nusėta. 

Susirašęs visas informacijas iš užsienio psso, pa
galiau pakeičia 20 dol. 

— Imkit taksį, — dar kartą perspėja-
Atrodo, kad prasideda paradas. Kai kurios gatvės 

užtvertos, visur policija. Vieno jų klausiu, kaip pa
gauti taksį, nes visi pilni. 

— Wait, — sako jis. pastatęs mane vidury gat
vės. 

Jam į pagalbą atskuba dar keli vaikėzai. Po poros 
minučių jau važiuoju. Bėda tik su vaikėzais, kurie 
prašo pinigų. Atiduodu visus smulkius, bet jiems ne
gana — įsikibę bėga greta ir tiesia rankas. Pagaliau 
rankinukyje užsilikusiais amerikietiškais pusdoieriais 
atsiginu. 

Dygsta jos ir Šilutės rajone. Bet.. 
Neseniai čia apsilankius, reikalai 
privertė paskambinti į Rusnę, Ž. 
Naumiestį ir kelias rajono organi
zacijas. Bet "pypt. pypt, pypt.." 
Pagalvojau: telefonas sugedęs, tad I indas. 
nuėjau ieškoti kito. Bet ir čia ta — Ko ieškot? — klausia ir kviečia į vidų. 
pati daina. Tą patį išgirdau ir į nesaugu, neturėtumėt pėsčia eiti. 

Čia 

skambindamas trečiuoju, ketvir 
tuoju, net paskambinęs is paties 

— Kodėl? 
— Šiandien tokia diena, geriau imkit taksj-

Rytas labai greitas, nes vos prašvitus atgyja mies
to t r iukšmas ir judėjimas. Už sienos t ikras turgas . 
Per užteptą langą nieko nematau, bet ten tarška, tu
tina, rėkia ir žvanga, lyg armija, besiruošdama į ko
vos lauką. 

Dar lovoj gulint atneša rytinę arbatą. Cukrus 
toks tamsus ir sumirkęs, kad nė arbatos nenoriu. 

Lauke iš pat ryto karšta ir tvanku. Kai kur žmo
nės dar miega ant šaligatvių a r tarpduriuose. Kiti 
prausiasi prie hidranto ar griovelyje bėgančiame van- ! 

Susirandu turizmo 
visi kažko laukia. 

— Visi t u r a i užpildyti, 
tarnautojas. 

— Tai ką darom? —klausia jaunas indas savo 
gražią žmoną angliškai. 

— Galit imti automobilį su gidu. tik bus bran
giau, nei su bendru turu . — pataria žilasis ponas. 

— Imam drauge, pusiau, — pasiūliau. 
Tuoj sus i tar iam: jų keturi ir aš penkta. Dar šo

feris ir gidas. 
Važiuojam susispaudę kaip sardinkos. O karš ta ir 

drėgna, kaip atogrąžrie . Gidas susisukęs bal ta pa
klode, puikia angių i dba pasakoja, kad turi labai 
gražią žmoną i r meno istorijos magistrą gavusią duk
terį- -Tis į padanges kelia indų moteris, jų grožį, g rakš 
tumą ir moteriškumą, o aš sėdžia šalia ir jaučiuosi 
kaip Betąsytas kelmas. 

Mano bendrakeleiviai iš Bombėjaus. Labai malo
nūs, draugiški ir savi. Uošvis buvęs mokytojas, j au 
pensininkas, o jaunieji tarnauja. įstaigoj. 

Per didelį žmonių, automobilių, autobusų, rikšų 
ir dviračių grūst į slenkam per miestą, pro senus, aukš
tus pastatus, išdabintus ornamentikomis, kupolais ir 
bokšteliais, be t laiko apnaikintus, trupančius. Viskas 
taip sugrūsta, kad net plačiau atsikvėpti, a t rodo, sun
ku. Jokio plyšelio t a r p statybų. 

Per Hooghly upę kabo geležinis t i l tas. Upė vadi-
denyje. Taukai rūksta iš keptuvės, kurioje kažkas i narna Šventa, nes tai Gango intakas, kurio vandenyje 
čirška. Kvapai tokie stiprūs ir įvairūs, kad net jų kil- , nuplaunamos nuodėmės. P,.si murkdei upėj . ir išlipi ne-
mes neatskirsi. Nešvara karšta drėgme limpa prie kū- , kaltas kaip ką tik gimęs kūdikis. 
no. £Bua daugiau^ 
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Gegužės 13—ji lietinių rsfta 
įe Uks atmintina diena. Paš\ 
tintas lietuvių įsikūrimo Cit 
landė šimtmečiui paminėti 
•minki as. Iškilmės prad 
maldomis naujosios paraprjc 
bažnyčioje. Jas laikė C 
vysk. pagelb. W.Co>grove, i 
tuoramas parapijos klebono Ii 
J. Angelaičio, ir Lietuvių jėzi 
prov. kun. G. Kifausko ir §.\. 
gio parapHoš -.ikaru kun. K 
maičio. 

Pamoksle kun. G.Kiiauska; 
akcentavo šios dienos ypatir 
mą — 100 metų lietuvių gyv 
mo ir veiklos. Sukrauta gra; 
kraičio aukos, triūso ir pasiš* 
timo dėka. Prisimename tuos 
sišventėiius maLdoje. Jais re 
gėrėtis Ėr džiaugtis. Bet buv 
tokių, kurie bandė vesti į šui 
liūs. E>arbuotojai, gerieji gai 
jai, tyliai dirbo ir atsiekė did 
lajanejimų. Praeitis prasmi 
nes daug pasako ateičiai. GaJ 
mokytis ir iš tų, kurie klaid 
Mūsų lietuvių čia buvimas N 
mingas. Munais džiaugias. 
daug tikisi kr mūsų pavergta 
ta. Svarbu turėti žmonių, k 
organizuoja: jų dėka ansamr. 
mokyklos, Ben.druornen«ė Ėr 
Tai žmonės atviri laiko 
pesčiams. Kultūrinis pasau.is 
kia-nauju jėgų, kurie rūpintų-
tuvybe. Ateina žmonių gri 
rues-inti, bet ne kurti. Melski 
•cad jie praregėtų. Namai su 
neisilaikys. Reikia ganytoji 
darbuotojų, kaip ir šios pa: 
jos klebonas. Reikia^vadų. i 
primintu mūsų tautos kari 
Reikia vadų, kurie neniekini 
tų. Rei.-da pa-siaukoįančių, 
Kadanta ir jo draugai. Šio 
minklo simboli įsirašykime 

vo širdie. įžiebti ugnį savo 
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Vysk. Cosgrone kalba Cle 
šventinimo iškilmėse. 

G E R I A I S I A D O V A N 
P L A U K Ų P R I E 2 I C R 
t u o t i - G « r i a u s i a d o \ 
J I B S oz . , 1 8 s a v a i s 
$ 6 . 0 0 a p m o k S j i m u — 
C i c e r o , III. 6 0 O 5 0 . JT C 
t ynu. C a n a d a . J I B .-SI 
W . G e r m a n y . V a i s i 

5 O 0 0 W . l « t h S t . , CI 
M i l w a o k « e Aw., 114* 

R E C 
J. & J, PHARMAG1 

2557 W. S9th Street 
Teief. PR 5-4363 

P R I S T A T I 
V a ž i u o j a m o s k M & s . r e t n e n t a 
t u o t i o d e k o l o n a i . K v e p a l ą ! 
A p s i r ū p i n k i t e v i t a m i n a i s : a p 

rtnimui V i t a m i n ą E . ir Irt 
S e m o k a n u 

\ \ < , K L A tr 

• • ' ' m TTTT 

SI!-C? 

toimesniam augimui, kūryb;-
S iesiai De Ha - Žengti j da' 

iimtmetį su Die. u ganyt*. 
- s :e mus vada, kurie rai 

ne griovimo pa 
sauiį 

Pamaldų metu gražiai giedoj 
parapijos choras, vadovaujama 
vm%, Reginos Brazaitienės. Sc 

is Julius Kazėnas. Pihiutė' 
bažnyčia lietuvių dėkojo Auk 

;tų eiausiaiam už teisę laisvai gyve 
nr- ti. ji garbinti ir padėti savo p< 
į^. j vergtiesiems bro'iams. Daug o 

| gani^acijų dalyvavo su vėiiav< 
už Mfls. Gausiai buvo atstovauja^ 

skautai, ateitininkai ir kitos dra 
gijos. 
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Rede Quod Debe-s 

Po pamaldų visi išėio prie p; 
minklo: vysk. Cosgrove, miess 

i r! mero atstovas R.Kudukis, PL 
te" pirm. Su Barzdukas, teisėjas I 
yto Kataiinas, apskr. kontrolierius ( 
;lių! Voinovieh ir kt- Iškalti žodži; 
ga, į Give me Liberty or death, Diev 
ma gink Lietuvą, Rede Quod DeJ* 
na. skelbė šio paminklo mintį. P< 
:ks- rninkias - arch.. Edv.Kersnausk 

ir į Rūpintojėlis - skulp. R.Moz< 
au- liausko. 
ixie Ant stilingų stiebų iškilo Am< 
iai, rikos, Lietuvos ir Vatikano vėl 
XX. vos. Čiurlionio ansamblis sugi 
rū- dojo himnus ir Marija M ari j 
lau Lietuviai karo veteranai atidei 
lie ; gė aukurą. Tautinė vėliava, dea 

uti, gusi aukurą, įteikta jaunimo at 
nės, j tovams, kad jie saugotų ją at€ 
i-vi lė ties kartoms. Saulių moterų v 

— dovė O. Mikulskienė, prie p 
pi- j minklo gėlyno pabėrė Lietuv 

orie ! žemiu. Nuskambėjo Lietu 
•ias. : brangi. Padėti vainikai žuvusi 

ki-jjų prisiminimui. Juos padėjo Li 
caip I tuviai veteranai ir statybos korr 
pa- • reto nariai. Čiurlionis giedojo L 
sa-1 migo kapai. 

irdy Vysk. Cosgrove, lydimas Met 

m m B ...—- -
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elando lietuviams gegužės 13 d. pamin 
Nuotr. J. Gar 

i — T A I J I B V A I S T A I G A L V O S O D C 
X Š v e i c a r i j o s P a t e n t ų I n s t i t u t o garą 
i n a j ū s ų ( f imiDSma, p a ž į s t a m i e m s Ir st 
n v a r t o j i r n u i . J ū s ų u ž s a k y m u s s i ų s t i 
J I B L A U O R A T O R Y , 1 4 3 7 So I 9 t h A« 
A t s t o v y b ė . 2 4 9 8 D a i u t a l l R d . . W i n d s o r , 

y r i u s : 1 S t n t t e a r t oO. I*uteburjier>5*r. 7-
n f t # : J &.. J. 2.VV; W . 6 » l h S t . <Tiicas( 
?ero; 47r>4 S Woo<1 S t . . C h i r a g o ; 2 9 2 3 

S . A s h i a u d A v e . , Ch ica j j t i tr t-t . 

P T A I 
STEEPLES PHABMAi 

2134 W. 7 i st Strei 
Tei. 737-1112; jei i 
daryta, tel. 776-4^6 

M A S N E M O K A M A I 
i r k t Į r a n k i a i p i r k t i a r n u o m o t i . I m s 

• F a n r i y M a y s a l d a i n i a i . 
i s a u ^ o U n u o p e r s i š a l d y m ų ir š i r d i e s susi 
" u r i m e ir K y d o r n g ž o l i ų . 

• m p i t k o o j a m * d o v a n a * . 
V Y T E M S D I R R 1 A I , s a v a i 

i 

.-.\ u i C % ų, M d). V: ;.g e! ;t iėio, k u t i. "~ 
"iKijausko ir kun .K. Žemaičio at-

į i šventinimo apeigas lotyniš- ^ 
.vai ir tarė žodį, j ^ ^ a m a s už'TV 
;\<kvk'tirna j šia< g«-.iž;a< :Š^:'- :ji. 
mes. Knietė išlaikyti tradicijas. įSk 

N'eišsijungti iš bendruomenės. • _ 
bet kartu su Kristumi dirbti ir lai 

»«. g 
PLB p:nn. Stasys Barzdukas, j rt* 

| lydima- jaunimo atstoviu (^-^Vibr i 
.'aitės ir F.. Giedraitytės) uždtegė 

- d i c 
aukurą. Į ka 

.! LB Ohio apygardos pirm. vi^0 8 

star\-bo» komiteto oirm. K.Žiedo- j pk 
uis savo žody prašė Rūpintoje-' 
Ho globos LieCovai ir mums stiįp-j 

( suke l ta j 5 pusi.) į 

.s 
y VTTflUTilS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI f LIETUVĄ 
•_ .'.cr-j p.:--kių d i d e l i s p a s i - i n k i m a - s . A u 

t o m o b i l i a i , š u l d y t u v a i . t e l e v i z i j o s , d o -
n !er c e r t i f i k a t a i . m a i a f a s . a k o r d e o n a i 

2«0H W . fiftth St . . CTik-ago. 111. BO«29 
T E L E F . WA 5-2787 i - ; 

r-
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NAMŲ APŠILDYMAS 

Taisau senus ir įdedu naujus pa
čius Pigiai išvalau ir alyvinius per- j 
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvus. 

A. B A N Y S — 447-8806 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Boad Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi- i ^ 

i mas (Tune up) . Air condition spe- ; 

e. cialistai. Gazolinas padangos ir ki- j ** 
t i reikmenys. į — 

6645 S. Western — TeL 778-9250' 
Savin. Norbertas L a n g j s 
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H E A T n f G O O N T B A C T O R -
J r e n g i u m i e s t e Ir u i m i e « t y n a t i j u a į „ 

Ir p e r a t a t a u s e n u s v t s v r ū š i ų n a m o i 
a p š i l d y m u i p e č i u s , a i r o o n d i t i o n i n g 1 
Ir v a n d e n e b o i l e r i u s . D t r b u g T - i t . s ą 
ž i n i n g a i ir g a r a n t u o t a i . 

D O M A S Ž C K A C S K A S G 
4 4 4 4 S. Y V e s t e r n A v e . c 
C h i c a « o , 111. 6 0 6 0 S i 0 

T e l . V I 7 - S 4 4 7 ; 6 

SIUNTINIAI i LIETUVA ; 
Ir kitus kraštus 

E 
NEDZINSKAS, 4 0 6 5 Archer Ave. i 7 

Chicago, DL, 60632, teL Y A 7-5980 v 

ž ! A. V I L I M A S P 
u! M O V I N G 

i b \ pd raus ta s perkTaastymaa 
rvairic a t s tūmę : T 

823 WEST 34th PIJ%CE ! r 
Tel, FRontier 6-1882 j < 
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i 
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KEPA |\'A1BIVT R 
P r i i m a t o r t ų ir k i t ų g a m i n i ų c 

č i a p a t g a u n a m i I m p o r t u o t i d e i i k a t © 
š v i e ž i o s l i e t u v i š k o s d e š r o s . A t i d a r y t a 
t ' ž d a r v t a s e k m a d i e n i a i s i r p i r m a d i e n i 

A — K k e p y k l o s k r a a t u v e > 

2 4 5 8 W . 6 9 t l i S t . T e l . 7 S 7 - 2 S 9 9 
t a i p pa t i m p o r t u o t i d e l i k a t e s a i , dešr< 
l i* - tuvi<kos d e š r o s . A t i d a r y t a n u o 7 
• s e k m a d i e n i a i s ir p i r m a d i e n i a i s . 
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PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to 

5% 

5t 
i^ 

tž 
B 
o r 

:iP 

and 
Componnded 

Q u a r t e r l y 

OUR SAViNGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6 % 

I 

Mutual 
Savinas 

2212 WEST CERMAK ROAD 

PETEB KAZJUVACSKAS, President 

HODRSs M o n . T u e . F r i . 9 - ^ 

66 YEARS SERVIN 

1 

K «•: \ I. E S T A T E 

T g r e e n Ptirk—3224 W. 97th St. 
kamb. l'± voni-is. 3 rmegamie-
s e i m o s k a m b a r \ s su židiniu. 

y p a s 55 x 270 p. Skambint — 
-9749 

l u r . S b u t a i - z p o o ir 4 k a m b . 
p . s k l y p a i 2 a u t o g a r a i a s . C e u 
i n i s g a z u š i l d . I>iil*'li b u t a i . 6 e -
i s i a v i e t a B r i g h t o u P k t . 
l ū r . b u n » t a I o « - . 6 . i u i e l i k a m b N e -
t i g u s 6<" ir C a l i f o r m a A v e . 
I i i k i r e / i a e n t " i j a ^įpie 1.0 m e t ų S 
>h n i i i g u n i i e j i . G r a ž i M i i i o d - - r n i š -

į r e n g t a . L a b a i n o b r a n g u . 6 7 ir 
J e y 
J b u t ų 1U m e t u ai>ii.tau.-< — U & e « 
i r a j o n e . G e r o s p a j u r u o s . 

I i t t ruranoe — L u c o u u - T a s 
N o c a r y P u b l i c 

ŠIMAIT IS REALTY 
51 W. 63rd S t , 436 -7878 

15 K A M B A R I U 

skb 

> I ū r i n i > bung:vJo i \ . M a r « | u e u e 
k e - 2 v o n į D s . K . : : a a i v i o a o a e 
M B b a r i a o s e l - m . ^ aufcžte . J r ū s į 
d i n a m a i š š o n o ir iš k i e m o . 2 
i a i . m^-d. g a i a ž a s S k a m b i n t s a -
i n i n k u i p i r m a d . . I n v i a d L i r p e n k -
xd. p o S v a i . v . 

Te l . HE 4-2146 

D Ė M E S I O ! 

Greram šuniukai (& mėn. Collie-

irman Shepherd) reikalingi geri 

m a i Teirautis tei 776-8931 

5 MODELINIŲ N A M Ų B A L D A I 
3 0 % iki 50% nuolaida 

Uima pirkt dal inrs ir i šmokėt inai 
> E T H W E S T FURNTTIJKE CO. 
» 0 S. W e s t e r n — TeL G E 6-4421 

PROGOS — OPPORTLNTTIE? 

VEDŲ K R A U T U \ £ ar K M U & 
XM3 kvadratinių pėdų, elektriniai 
tdinama. Gali būti panaudota sa-
i. restoranui ar ki t iems įrengi-
ams . Bargenas . 6 3 gatvė Į vaka-
s nuo W e s t e m Ave . Ir.forro tel . 
A 5-1711 

Tavern & Liquor Store. C o m e r 
dg . 5 roorns. 2 bdrms.. enclosed 
m-porch. 2 car gar . Full bsmt. 
ralk-in icebox. Good going bus ;-
i ss . . Located or. YVestern Ave . 
R 6-9224 9 a. tn. to 3 p. mt 
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\ -K BAKERY 
5 West 68rd St„ tel . R E 7-6505 

CHICAGrO. ūĄi 60629 
Savin. Antanas Kazil ionis 

r š I Ų K E P I N I U S 

i s a k y i n u a į v a i r i e m s p a r e n g i m a m s . 
a i , d e S r o s , t r u m p i a i , s k i l a n d ž i a i ir 
a s d i e n n u o T v F. ik i 6 v a i v a k 
J a . 

M a r q u e t t « P a r k o c e n t r e 

g a u n a m i v i s i k e p y k l o s g a m i n i a i ir 
s , k u m p i a i , s k i l a n d ž i a i ir š v i e ž i o s 
a i . r. i k i 7 vai. v a k a r o t ' ž d a r v t a 

see us for 
Untftfc financing. 

AT OUR LOVY RATES 
W I T H REPAYMENT 

TO FIT YOUR I N C O M E 

TO; 
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CHICAGO, ILLINOIS 60608 

Phone* VIrginJa 7 - 7 7 4 7 

7 h u r . 9 - 8 S a t . 9 - 1 

1 CHICAGOLAND 

įri 
Z 

C L A S S I 
R E A L E S T Ą T E B E L P 

įt ikimas turi būt parduotas Wanted 
mother' 
boy. O 
rences. 

EVERGREEN PARK 
2727 VV. 97th STKEKT 

e n a s 6 kamb. namas ant 45 p. 
po. Pi lna kaina $11.000 

E N R Y W'OJCIECHOWSKI 
9256 S. Kedzie Ave. 

423-1725 arba GA 2-2563 

B E T Ų NUOMAVIMAS 
a valdymas — Income Tax 
Notar iatas — Vertimai 

PDRALTDŲ AGENTŪRA 

ELL REALTY 
B A C E V I Č I U S 

I S. Kodzi* 4v«».. PR JU«St3 

n»b. Georgian stiliaus namas. 
na apžiūrėti šeštad. ir sekmad. 

vai. 7'~48 So. UTiipple St. 

bažnyčios ir mokyklų parduo-
i ma i s to krautuvė. Dėl infor-
jos prašom skambint tel . 
-4639 

jų nnVgamų namas. 2 vonios, 
nis virimui ir ša ldytuvas , 
ftas rūsys giminingai šeimai 
2 maš . mūr. garažas, šoninis 

av imas 388-4529 

REIKA 
laiko p: 
niūkus. 

SE1 

Persoi 

UNI 

REI 
virtu 

PAL 

69 

VISKAS AIŠKU 
i a i š e i m a i p u i k . u a p a j a m ų m ū -
N a u j a s g a z u šiidjma->;. A l u n u n . 
ti. G a r a ž a s . P r w " P a r a m o s 
0 0 . 
n l S k a s . d i d i n g a s 7 k a m b . m ū r a s . 
to m u r o g a r a ž a s . S a u s a s į r e n g t a s 
c e n t a s . 1 % v o n i o a 44 p . l o t a s . 
l u e t t e p k e . $ 3 8 , 0 0 0 . 
b u t u i s m e t t j m ū r a s . A p i e 
0 0 p a j a m ų , i l a ž i t a k s a i . Į p i e -

I U O T a l m a n b a n k o . P i r k ė j u i p e l -
i s . 
a u k o t o a p a r t u t e n t u i i e m ū r a s p r i e 
o. $ 1 6 , 0 0 0 p i j a m ų . N a u j a i š u 
t y t a s b e i s m e n t a s , v e r t a s $ 6 8 , 0 0 0 
rngiau. P a m a t y k i t . 
l i k i m o m ū r a s a t n e š a $ 4 . 0 0 0 p a -
i. N a u j a s g a z u s i l d j i i i a s . M ū r o 
Jtas. T i k r e i k i a $XS,000. 
b u t u m ū r a s . K a b i n e t u v i r t u v g s . 

ias g a z u š i l d y m a s . G a r a ž a s . G e -
v i t - t o j . $ 1 8 , 0 0 0 . 
k a m b . g r a ž u s n a m a s . 5 k a m b . 
i o j . 2 k a m b v i r i u j . 2 v o n i o s . 
gxas b e i s m e n t a s . $ 1 5 , 5 0 0 . 
Kl*-mii,s 15 m e t u m ū r a s . C e n t r . 
v ė s i n i m a s . Į r e n g t a s b e i s m e n t a a 
v o n i o s . G a r a ž a s . $ 2 4 , 0 0 0 . 

a t n s v e r t i n g a s l o t a s M a r t i u e t t e 
p r i e m o k y k l ų . K a i n a $ 9 , 9 0 0 . 
b u t u p u i k u s m ū r a s . A r t i m ū s ų 
•. G a z u š i l d y m a s . G a r a ž a s . I > a u g 
i ų . $ 3 0 . 0 0 0 . 

/ALDIS REAL ESTATE 
1 S. WasJitenaw Av, R E 7-7200 

i r T a l m a n . 2 - j ų butų m ū r a s p o 
ii* s. A t s k i r o s š i l u m o s . G a r - a ž a s . 
5<)0. 
> ir H o u a n . l i u k s u s i n i s l % 
fto. 10 m e t ų s e n u m o n a m a s . 5 Vi 
b. ( 3 mieg 1 . ) a p a č i o j , 3 k a m b . 
a j . A t s k i r o s Š i l u m o s . C e i r t r . v # -
t ias . 2 m a š . m ū r . g a r a ž a s $ 4 2 , 5 0 0 . 
4 1 i r A r t e s i a a . P u i k u s p i r k i n y s 

i n i n g o m š e i m o m . 2 b u t a i — 6 ir 
a m b . P i l n a s r ū s y s . Ž e m i t a k s a i . 
5 0 0 . 
6 2 i r T a l m a n — 2-jų b u t ų p o 2 

g a n i u o s i u s ir p a j a m o s r ū s y . — 
0 0 0 . 

« S ir C I a r e m o n t . P u i k u s 5 k a m b . 
m i e g . ) m e d i n i s . R ū s y s . g a r a ž a s 
5 0 0 . 
6 5 i r C a t i f o r n i a — 2 p o 6 k a m b . 

p i l n u v a l g o m u o j u . 18 m e t ų s e n u -
m f l r a s . A t s k i r i š i l d y m a i . $ 4 5 , $ 0 0 . 
4 1 i r C a t i f o r n i a . S k a m b . m e d . 

š k a i n a u j a i a t r e m o n t u o t a s . G a z o 
n a . G a r a ž a s . $ 2 0 , 9 0 0 . 

7 3 i r F a i r t i e l d . 4 m i e g a m ų roū-
s. P i l n a s r u s v a b a r a s . 2 m & s . g a 
i š . $ 2 7 , 5 0 0 . 
S i r T a l m a n . 2 a u k š t ų m ū r . 2 p o 
a m b . ir 3 k a m b b u t a s r ū s y . G a -
Mlurna G a r a ž a s . $ 3 1 . 0 0 0 . 
a l o s P a r k . 14 m e t ų s e n u m o 8 - j ų 
g a m ų r e z i d e n c i j a . P l a t u s ž e m S a 
T>as J r e n g t a s b a s e i n a s s u v i s a i s 
' d a i s . P u i k u s p i r k i n y s S e i m a i s u 
c a i s . 
. e m o n t . IIL 4 b u t ų . 7 m © t ų m ū r a s . 
K) 4 k a m b . ir 3 - i ų k a m b . b u t a s , 
•os p a j a m o s . P i l n a i i š n u o m o t a s . 
, 0 0 0 . 

I r d a u g , d a u g k i tų n a m ų 
P r a š o m e t e i r a u t i s 

B U T Ų N T O M A Y T M A S 

U D S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So- Archer Avetrae 
r d . 254-5554 arba 257-5542 

E x p a a s i 
d i t i o n a l 
P e r m a n 
w o v k r 
t i m e o 
w e e k . < 
p a y $2.i 
a p p l y a 

5 
CL.AL* 

AB 

HE] 

F i e i d : 
in- i icui i 

G O 

A n I 

ivi 
F 

Ali an 
for t n 
repain 

25 y 

GA1 

A n 

P a r t 
i n m e 
EsceH 
i7;.-: s, 

F ą s t 
m a u n i 
i n g s . 
p e r i e r 
g o o d 

FABI 

T b i s 
c a n d 
n e w j 
o r h 
a n d į 

V e r 

Cal 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N O T A R T P T B L I C 

I N C O M E T A X S E R V I C E 
t v a r k i n g a : p a t a m a u i a v i s a i s R e a ! 
a , t e r e i k a l a i s B e t o 5 i a v e i k i a 
t a r i a t a s , d a r o m i ir l i u d i j i m a i ver 
tai. u ž p U d o m i pi i ie tybf ie p a r c t S k i 
1 ir Į v a i r ū s b l a n k a i 

59 S. Maptewood — CL 4-7450 

S T A T Y B I N I N K A I 

NAMŲ REMONTAS 
P R T E T N A M A K A I N A 

r s . l s a u tr n a u j a i į r e n g i u v o n t a » 
t u v e s , n a u j a s l u b a s T a i p p a t }r*sn-
i k a m b a r i u * r ū s y 

gmas . TeL 77&-0838 ar 6o l -9625 

Remkite tuos biznierius, ku 
i akeibiasi dienr. "Drauge". 

Jvair i 
c i k l a i 
CKR1 

OOi 

S! 
2501 
• M 

ftERl 
tns r 
mat i 

2047 
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Fl ED G U I D 
W A N T E D — MOTERYS 

responsible. experienced 
s helper for 15 month old 
*ne & go . Nr. Xorth. Refe-
943-7978 

LINGA MOTERIS savaitei 
rižiureti 3 mažamečius ber-

Skambint 254-369S 

.ECTI\E OPPORTUNITY 
Mušt take shorthand. 

nai Secretarial requirements. 
Excellent Benefits 

VERSAL BRUSH MFG CO. 
>50 S. Vincennes Avenue 

KALINGA MOTERIS 
vės darban)*. Pilną laiką. 

.ANGA RESTORANAS 
18 S. Wes!ern Ave. 

ICKLE PACKERS 
NEEDEO 

o n h a s c r e a t e d n e « d f o r a d 
w o r a * n t o r p a r t t i m e "^vorlc 

e n t v a r i a b l e h o u r s . S a t u r d a y 
e u u i r e d r h M ><-boduled. l>ay 
n l> . 86 h r . v v e e i c — a v e r a g e 
J v e r S 2 - w e « k y e a r . S t a r t i n g 
iT p e r h r. If i t i t e r e s t e d p i e a s e 
it: 

145 So. Western Blvd. 
į S E N ' P T C K L E COMPANY 
Phone — 776 - 0100 
Equal Opportunity Employer 

H E L P W A N T E D — 1 

NITE WATCH 
VARff iD DUTIE 

M . \ 1 N T E N A N C E Hl 
DAYS 

MATNTENANCE MM 
D A Y S 

Call Mr. Panenka 3i5 

LA GRANGE 
OOL)ONL\L >LV> 

339 — 9th Ave., La 

MACHINIS 
ENGLNE LAT1 

TURRET L . \ T H 

M 1 U J N G >L\CH 
Opera tors Need 

TOP P A Y - 55 1 

ACE MOLO C0M 
4516 Thomas 

JP WANTED — VYRAI 

Electro-Mechanical 
TECELNICIAN 

s e r M o e \ V o r t e v o i h r i n a i t c i a i 
lea& I l a s i c ' - l e i t r i c a l k j n . w 

l e d g e r e r i u i m l . 

O D K R I N G K B E - N E P I T S . 
C O M P A N Y C A R . 

D A T S H I F T . 

i ' A L L S E R V I C E 

T E L . — 178-4477 
2qua l O p p o r t u n i t a ' E m p l o y e r 

IACHINIST 
TTLL OR P A R T TL\IE 

aund maintenance machinist 
)uble shoot ing and machine 

•ears experience reauired. 

[any company benefits. 

kXORD PRODLCTS, LNC. 
918 So. Prairie Avenue 

Phone: 225-6460 
3qr>a4 opportunity employer 

A I L O R 
>r fu l l t i m e t a i l o r a n d f i t t e r 
n 's f a s h i o n a b l e c l o t h i n g s t o r e . 
•nt S o u t h S u h u . - b a n l o c a t i o n . 
r a l i b e t w e e n 10 a . m . — 3 p . m . 

C l o s e d Suri« iays 

Tel. — 425-7400 

VYRAI UJ MOTERYS 

IDVJSfBt tL CANTAS 
SEWTNG 

g r o w i n g r e c r e a t i o n a l i v n u i g 
Jax-turer h a s i m m e d i a t e o p e n -
S o m e h i g h p o w e r m a c h i n e e x -
c e is h e i p fui , b u t m.n t r a m 
S e a m s t r e s s e s 

RIC CI^TTER WORKtNG 
FOREMAN 

is a e h a n c e t o s i i o w w h a t y o u 
0 w l t h a e w m a c h i n e r y a n d a 
>lant. I f y o u h t v e s o m e c*anvas 
ea\->- f a b r i c e x p e r i e n c e . O o m e 
r r o w w i t h u s . 

• P A I D H O H I i A Y Š 
• H O S P I T A I J Z . V T I O N 
• I N S C R A N C E 
• P E N S I O N P L A N 

t p l e a s a n t ^ o r k i n g o o n d i t i o n * 
in E i k G r o v e V i l l a g e . 

1 Mr. Miiler 437-0980 
ZIP-DEE, INC. 

T e l 342-084 
E X P E R I E N C E 

POLISHE 
and BUFF 

TEL — MO 4-2 

SPANiER BR( 
1160 No . How 

C H I C A G O , ILTĮ: 

AUTO MECHA 
FORE-IGN CAR AX 

Mušt be experier 
Pull t ime. Steady 

Good opportunity anč 

Call: Mr. Rooth 

SHEET METi 
FfLBRICRTO 
Mušt be skilled 

* Press Brake * i 
" Scale Gauging Press 

Abie to do own S 
Apply in perse 

T N T MFG. COM 
431 NortĄ Wolf Rd., V 

PLANT MAINTEN'AN 
Experienced. Abie to dia| 
pair etectrical, mechani< 
day week. — Company ; 
— Excellent pay. 

Contact Mr. Magid: ! 
DREEBLAN PAIN 

3729 W. 49th ! 

MECHANK 
0R ELECTRIC 

For motor repair 

Call G E N E S A 

2 4 3 - 7 S C 

General W a n 
Order Piekers 
Pricers Receivi 

USUAL BENEF 
FULL OR PARĮ 

HANDLEMAN CC 
630 Thomas 1 

BENSENYILLE 

Te!. — 595-1 

D P. M E S I 0 

ų p r e k i ų p a s i r i n k i m a s m o t o -
, Š a l d y t u v a i , m a i s t a s , d o l e r i n i a i 
1 E T K A T A I I R A E T O M O R I L I A J 

*MOS P A R C E L S EXPRESS 

IUNTINIAI J LIETUVA 
W . 6 » t h S t . , C h i r a g o , IIL 6 0 6 2 9 
S. R a l s t e d , C t u c a g o . IIL KOA08 
T e l . W A 5 - 2 7 3 7 ; 2 5 4 - S 3 2 0 

V. V a l a n t i n a a 

Full or Part 
Ali Around 

Tel. 254-1 

M O V I N G 
RNAS perkransto baldos ir kv 
laiktna. Ir Ui toli miesto leidi-
r p i lus apdraada. 

W. 67th Plaee — WA 5-806S 

iELBKITJSS "DRAUGE" 

P L A T I 
Experienced at masl 

chrome and f ix tu 

Apply in Per 

N E S T O R JOHNSON 

1900 N. SprincT« 
\ n **iual o p p o r f u n i t : 

E L E G T R 0 
A S S E M B 

E n j o y full time stead 
c lean and pleasant ati 

Electronic .Vs« 

Experience prefer 
not requir« 

N A T I O N A L CONTR 
30 W. Fa 

Addison, Illinois 

Perskaitę "Drai 
kitę jį kitiems p 
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fLEVEI.ANi)0?IMOS 
(Atkelta iš 4 pusi.) 

rybės h vienvbės. 
Kkibnėms pranešinėjo Juozas 

Stempužis lietuvių ir anglų kal
bomis. 

Tiek pamaldos, tiek iškilmės 
paminklą šventinant buvo pui
kiai suorganizuotos ir suplanuo
tos. Cia padėka priklauso pa
minklo statybos komiteto na
riams. 

4 vai. - banketas, kuriuo me-

Romualdas Bublys. Okteto vy
rai t u r i puikia balsinę med2iA<*a, 
i leametj parvrimą ir vvrišką 
energiją. Gražiaus ias oavvzdvs 
perei to šeštadienio, gesružės 12 
d., koncer tas . Teisingai savo ati
da romajame žodyje JAV LB 
Ohio apygardos vald. pirm. K. 
Žiedonis pastebėio. kad šis kon
ce r t a s y r a re ikšmingas dviem 
atžvi lgiais ; t u r būt, p i rmas kon
ce r t a s lietuvių istorijoje, kur 

tu pramogines muzikos koncer- j W»tų a t l ik ta 100 dainų, i r antra , 
tą atliko Čiurlionio ansamblis. \ ^ d s u šiuo koncertu pradedame 

V.R. I š imtmečio minė iimą nuo lietu-, 
vių įs ikūr imo Ohio valstybėje. 
Šaunūs vyrai ir jų solistė Irena CLE^TELANDAS ŠIMTMEČIO 

MINĖJIMO ŽENKLE 

Clevelando lietuvių istorija 

t>RAT*GAS. penktadienis. 1«?3 m. g r g r ^ ' ? m: 29 &. 

S. Jasulaitis, P. Nevulis ir K. 
Pauliukevičiūtė skaitė lekcijas 
ir maldas. 

Pabaigoje pirm. dr. J. Nor-
kaitis padarė seminaro darbų 
santrauką, padėkojo prelegen

tams, pirmininkavusiems, dis
kusijų dalyviams ir pakvietė vi
sus susirinkti XX-je Lietuviškų 
studijų savaitėje rugpiūčio 19 
- 26 Romuvoje. Jaunimo vardu 
padėką išreiškė M. Dresleris. A. 

TrWTrrfrf 

.I**-'- *&' J*fe 

Grigal iūnai tė pradėjo koncertą 
7 vai . vakaro , užbaigė sekmadie-

prasidėjo 1871 metais, kai lietu- I nio ry tą apie pusę an t ros . Išdai-
vis Pranciškus Freirnanas a tvy- j nuo t i 100 dainų — ne juokai! I r 
ko į Clevelandą. Vadinas, jau vi- į k lausytoja i — entuziastai pa
sas šimtmetis, kai lietuvis įsi-j vargo, no r s anksčiau išeiti ne
jungė į. šio miesto istoriją. Lie- ! daug tepanorėjo. Klausytojai bi-
tuvis augo ka r tu su Ceveiandu. I jojo, kad vyrai užkims, išvargs 
Iš t o meto 70.000 gyventojų Į i r nepajėgs išpildyti tokią ilgą, 
Clevelandas su priemiesčiais i įdomią ir gražią programą, š im-
šiandien skaičiuoja per milijoną i t a s dainų (dar viena bisui) , be- j 
su ketvirčiu. I š kelių lietuvių šei j veik š imtas autor ių — kompozi- j 
mų išaugo j tūkstančius ir d a r j torių, š imtas kitų tekstų, tūks-
šiandien kalbama apie 10,000 lie j t ančia i žodžių. Viskas iš atmin-1 
tuvių ar lietuviu kilmės žmonių. į t ies (tik porai dainų vadovas ! 

Šimtmečiui paminėti buvo \ leido naudot is ga idomis ) : Vy- Šiemet Kapų puošimo diena bus skninimas visų tų, kurie Chicago-1 Karalienės ketvirtojo laipsnio Ko 
seniai užplanuota eilė dalykų į r i škas užsisp>Timas, gabumai i r ; gegužės 28d., pirmadieni. Tą die- je ar apylinkėse dirbo lietuvių sie- \ lumbo vyčiai. 

•P*. 

Iškilmės Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse 
Bus pašventintas meniškas paminklas kunigų kapinėse 

įvykdyti: pastatyti paminklą — 
kryžių* pastatyti naujus lietu
vių namus, suruošti koncertų i r 
minėjimų. Numatytieji planai 
nebuvo užbaigti sukaktuviniais 

meilė da ina i laidavo pasiseki- j n^ susirinks \ $,v. Kazimiero lietu- lovadoje, čia baigė savo žemišką | 
mą. Nestebėt ina, kai buvo pa-j vių kapines tūkstančiai lietuvių kelionę, čia atsisveikino su savo 
ske lb tas 100 da inų maratonas , aplankyti savo artimųjų amžino tautiečiais, vildamiesi susitikti 
daugel is galvojo, k a d Babickas 
t ik juokauja . Bet pasirodė, buvo 

1971 metais. Bet jie ir nebuvo už į n e juokai , bet t v i r t a s užsimoji-
miršti ir palaidoti, š ie — 1973 
metai — Cevelandui primins, 
kad lietuvis Clevelando didmies
ty tebėra gyvas, veiklus ir kū
rybingas. 

Šimtmečio paminklas — k r y 
žius pastatytas ir iškilmingai pa 
šventintas. Clevelando Vyrų ok-

m a s . Užs imota — padaryta . 
Okte tu i pianinu akompanavo 

p a t s R Babickas. 

Čiurlionio namai buvo virtę 
j auk ia l ietuviška užeiga — ka
vine. Svečiai patogiai sėdėjo 
pr ie a t sk i rų staliukų. Gėlės, žva 
kių šviesa ir malonus svečiams 

te tas surengė 100 dainų marą- j p a t a r n a v i m a s suda rė jaukią ne-
toną, kuris praėjo su pasiseki- j kasdieninę nuotaiką. Okteto vy-
mu. Čiurlionio ansamblis birže- j rų dailiosios žmonos grakščiai 
lio 9 d. duos naujos p rogramos ! a t l iko pa ta rnau to jų darbą. Ga-
koncertą, kur is skambės sukak- lėtų būti profesionalės ištaigin-
ties nuotaikoje ir ženkle. Birže- • gose kavinėse. 
lio 23 d. bus atidaryti naujieji 

amžinybėje. poilsio vietą ir prisiminti jų sie
las savo maldose. 

Šiemet iškilmės bus dar dides
nės, nes yra pastatytas lietuvių • piedestalu yra 13 pėdų pločio ir 

Sr. Mišios laikomos už visus, 
kurie yra palaidoti šiose kapinė
se, ypač už mirusius veteranus. 
Per Mišias bus dalinama šv. Ko-

Mara tonas jau praeityje. J is 
pasi l iks ka ip šviesus spindulys 
mūsų gan monotoniškame gyve
nime. Tokių spindulių, tokių Ba-

milijono vertės moderni lietuvių b i c k ų % o k t e t ų r e i k ė t ų mū&ų 

lietuvių namai, rodą lietuvių gy
vastingumą ir mokėjimą bendrai 
dirbti ir susiklausyti. Trečdalio 

Kunigų Kapinėse gražus, menis
kas skulptoriaus Ramojaus Mozo-
liausko sukurtas paminklas, kuris 
po pamaldų bus pašventintas. 

Naujo paminklo idėja — Pas
kutinė vakarienė. Čia išryškinti 
kunigiški simboliai — taurė ir 
duona. Skulptūroje iškalti apaš
talai vaizduoja kunigišką darbą. 
Paminkle iškalti prasmingi lietu
viški užrašai, paimti iš Šventojo 
Rašto ir taikomi kunigams. Užra 
šas apačioje — Lietuvių kunigų 
atminimui. Tai lyg bendras pri-

pastogė garantuos mūsų l ietu 
viskos bendruomenės pratęsimą 
ir kitoms kartoms. 

Žodžiu, tikrieji Clevelando lie
tuvių įsikūrimo šimtmečiui pa
minėti metai bus šie — 1973 me 

dienoms dažniau. 
V. Rociūnas 

Į L I E T BENDR. TARYBĄ 

Neoficialiomis žiniomis Cleve-

gytu turtu, š iuo metu abu laivai 
atvežti vietininko j . s. Džinaro 
Kižio kieman apžiūrėjimui, su
tvarkymui. Greitu laiku jūros 
skautai ruošiasi pradėti buriavi
mo sezoną Pymatuning ežere. 

Paminklas yra 10 pėdų pločio | munija. 
• 7 su puse pėdu aukščio. Su Šv. Kazimiero lietuvių kapinių 

Vėliavų Alėja bus papuošta vė
liavomis. Jos puošimu rūpinasi 

A. f A. 
LILLIAN UKSO 

(UKSAS) 

PAGAL TĖVUS GREGOROWlC2 
Gyveno Oak Lawn, Illinois. Anksčiau gyveno Chicagoje. 2644 

W. 47 Street — buv. savininkė Lil's Food M a n . 
Mirė geg. 23 d., 1973, 7:05 vaL vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Vejų parapijoje. Kaltininkių (Girdiškines) kaime*. 
Amerikoje išgyveno 62 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Helen Alesky. žentas Joseph. 

sūnus Walter, marti Jean, anūkai Joseph, Debra ir Robert, brolis Mi-
"haei Gregory, brolienė Bernice, sesuo Lorerta Herman, svogens 
John, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo motina mirusios dukters a a Estelle Doveatt ir 
uošvė mirusio žento a. a. Aiphor.se bei sesuo mirusio brolio a. a. 
Wal?er. 

Priklausė Brighton Parko Moterų kl.. Upytės kl., Suvalkiečių 
kl.. Uteniškių kl.. Žemaičių kulturor kL ir Naslių-Našiiukių k!. 

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 S. Califomia 
Ave. 

Laidotuvės įvyks šestad., geg. 26 d. iš koplyčios 8:30 vai. ry to 
bus atlydėta į Šv. Kryžiaus parapi.os bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. 
Kazimiero Lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnus, marti, žentas ir anūką.. 
Laidotuvių direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572 

9 su puse pėdų aukščio. 
5į paminklą jau buvo nutarta Į Dariaus—Girėno ir Don Varno 

statyti prieš 20 metų, bet tik da
bartinio Sv. Kazimiero liet kapi
nių direktoriaus kun. Jono Stan
kevičiaus rūpesčiu jis buvo pas
tatytas. PaminMą šventins vysk. 
V.Brizgys. 

Skulptorius R. Mozoliauskas 
jau yra žinomas didžiulių, me
niskų paminklų aurorius. Jo dar
bo didelė statula srovi Resurec-
tion mauzoliejuje, visai neseniai 

veteranų postai. 
Giemėms, kurias kviečiami vi-j 

si giedoti, vadovaus Antanas Kal
vaitis ir giedos Švč. M. Marijos į 
Gimimo par. choras. 

Pašventinus naująjį paminklą Į 
kunigų kapuose, visi kviečiami 
rinktis prie Steigėjams atminti pa
minklo, kur maldas sukalbės kun. 
J. Stankevičius, žodį tars A. Regi 
bus Vytauto Didžiojo šaulių kuo-

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL H O M E 

— TfcVAS IR Š O N U S — 
TRYS MODEESISKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesi 7lst Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50fh Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS S T A T Y T J 

jis padarė Sv. Juozapo kapinėms pos garbės sargyba ir visuomenės 
vario paminklą, ankščiau šv. O 
nos, Varpo pamini-dus ir kt. 

Šis paminklas yra naujas lietu
viškų kapinių papuošimas. Jam 
ir vieta parinkta labai tinkama. 
Reiktų visiems dalyvauti ne tik 
šio paminklo pašventinime, bet 
ir pamatyti jo meninį grožį. 

Pirmadienio, gegužės 28d., Šv 

M. K. 

MINĖSIME MIRUSIUS 

tai. Įsijunkime ir mes visi H A L | f | j | | | B r > „ , 1 i a „ | „ Į J T hjmūų r i r „ , | Sfa»r««* prasidės rugpiūčio 
aktyviu dalyvavimu s u k a k t i e s ; m o m e n ė s t*ry*ą &&* b a i s ų " " " 
minėjimuose, tiek aukomis. t i e * : d a u g u m a š i u o m e t u pasiskirstę 
akcijomis naujuose savuose na- ^ ^ ^ R K u d u l d s > p K a r a . 
muose. Šie metai tesucernentuo-; U u s > ^ R Lenkauskas , dr. A. 
ja mus visus dideliems lietuvy-. T>BJW3Ši^ & g M a t a s ? P . M i t a _ 
bės išlaikymo, tautos laisves i r . ^ j J k l i k o n i s > ^ p a ut ien is , V. 
naujo atgimimo darbams. T e g u l y u c i u s ^ T e k ū n a s , P. Raz-

Taip pat vasaros gale jūros 
skauta i dalyvaus jubiliejinėje j Kazimiero lietuvių kapinėse pa-
stovykloje netoli Clevelando.; ^ i d ų i r iškilmių tvarka yra nu-

19 matyta tOK-ia: 
lOval. prasidės procesija prie 

jšv. Mišioms paruoštos vietos. 
į 10:30val. bus sV, Mišios, kurias 

L.V.S. Ramovės Clevelando laikys švč. M. Marijos Gimimo 

atėjusi kar ta po mūsų džiaugsis gai t is , dr . A. Klimas. Žinoma, 
mūsų giliu žvilgsniu i ateitį, di- p r i s k a i č i u s Mtų didžiųjų šios 
dėle meile savo broliui ir sesei ir y g a r d o s bendruomenių balsus, apygardos 
savo Lietuvai į e y ė g a l i s t į p r i a į pasikeisti . Tai 
100 METŲ — ŠIMTAS DAINŲ praneš rinkimų komisija. 

JŪROS SKAUTŲ 
2 N A U J I LATVAI 

Po keletos metų įtempto dar
bo Kaziuko mugėse, didelio tau-

Clevelando vyrų oktetas, va
dovaujamas Ryto Babicko, y r a 

plačiai žinomas ir už Clevelando 
ribų. Šaunūs vyrai, puikūs bal
sai, platus repertuaras, s impa
t inga solistė Irena Grigaliūnai-j p y m Q į a u k ų g e r ų ' r ė m ė j ų . Cle-
tė oktetą išpopuliarino lietuvių; v e l a n d o -Kla ipėdos" vietininki-
tarpe. Okteto vadovas — geis- L ^ j ū r o g g į ^ ^ j s ^ j o d u ^ ^ 
senkamos energijos ir gabumų I j ^ bur inius iaivus. Abu laivai 
vyras. Jis i r Žaibo klubo moterų j n a u j ^ vienodi, t i k vienas mėly-
tinklinio vadovas (jo komanda 
vyksta ir į Europą) , jis Čiurlio
nio ansamblio koncertmeisteris, 
puikiai valdąs ne t ik pianiną, 
bet ir vargonus, dainų aranžuo- j į į 
tojas, dirigentas ir muzikas. J o • 
oktetas jau yra išleidęs lengvo- ; 
šios muzikos plokštelę. Grei ta i j j 
rinką išeis nauja, vien lietuvių 
dainų plokštelė. Ji turėjo pasiro- ] 
dyti 100 dainų maratono metu , " 
bet leidykla nesuspėjo plokštelių 
atspausti. Vadovas Babickas iš | ^ 
profesijos y r a elektros inžinie
rius, dirbąs Cleveland Illumina-
t ing bendroveėje. 

Oktetą sudaro: pirmieji teno
ra i Algis Gylys ir Mindaugas 
Motiejūnas; antrieji tenorai — 
Gytis Motiejūnas ir Raimundas 
Butkus; baritonai — Mečys 
Aukštuolis ir Džiugas Stauiškis 
ir bosai — Valdas žiedonis ir 

skyriaus valdyba skelbia miru
siųjų Ramovės narių minėjimo 
tvarką. 

Sekmadienį, gegužės 27 d. 
12:15 v. mauzolėjuje prie vel. 
prezidento Smetonos kapo, kar
tu su Tautinės Sąjungos Cleve
lando sk. bus padėtas vainikas. 

Iš ten vykstama į kapines. 
Pr ie kiekvieno mirusio kapo bus 
įsmeigta taut inė vėliavėlė. 

Pirmadienį, geg. 28 d. visi ra-
movėnai renkasi 8 vai. 30 min. 
ryt . prie šv. Jurgio bažnyčios. 

Po vėliavos pakėlimo iškilmių 
visi dalyvauja pamaldose. Visi 
rnirusieji bus prisiminti užgesi
nan t kiekvieno mirusio ramovė-
no žvakutę. 

n a s , k i t a s gel tonas. 
J ū r o s skauta i džiaugiasi įsi 

par. klebonas kun. Antanas Za
karauskas. 

Iškilmėse dalyvaus Dariaus— 
Girėno ir Don Varno postų legio
nieriai, kurie atliks kariškas ce
remonijas. Per šv. Mišias garbės 
sargybą sudarys kard. Munde-
lein, Sv. Augustino, Švč. Širdies, 
Švč. Marijos Fatimos ir Kankinių 

vardu bus padėtas vainikas. 

JAUNIMO SEMINARAS 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

vėjus, būtent graikų kultūrą 
bei krikščioriiškosios kulti 
šakas ir jų evoliuciją. Art. Her
manas nagrinėjo labai aktua
lią Vokietijos jaunimui temą, 
kaip jeitį su lietuviškomis pr 
blemomis i r kultūra į vokišką 
visuomenę. Suprantama, kad 
didelio dėmesio susilaukė P" 
nešimai apie okupuotos l i e t u -
vos jaunimą. Prel. Celiešius pa
darė įvadą, kurį sekė neseniai 
iš okup. Lietuvos atvažiavusio 
jaunuolio, ten baigusio moks
lus, gyvas liudijimas. 

Vieną popietę jaunimas eks-
kursavo į netoli esančias Alpes, 
apžiūrėjo Neuschweinstein ir 
Hohenschwangau Liudviko pi
lis. Sekmadienį prel. Celiešius 
laikė pamaldas. R. Graudušytė. 

T E L E V I Z I J O S 
KraiituvS Marquette Pa rke 

Spalvotos Ir priprastos. Radijai 
Jr stereo. 

Pardavimą,* ir taisymas 

MIGLINAS TV 
2S46 W. 6 9 t h St . — Tel. 776-1488 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P, GAIDAS — GERALDAS F, DAiMID 

L a i d o t u v i y D S r e k t s r l s ! 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 Soirtfe Nermitage Avenue 
Telefonas YAids 7-1741-2 

1 

t0«5į — 20CJ. — SOty pigiau mokCsit 
už apdrauda. nuo usrnies ir automo- j 
bilto paa 

FRAN K Z A P 0 L I S 
3208 % WE9T 9-*>th Street 

Chicago, nitnois 
TeL GA 4-8BS4 ir G R 6-433» 

.-„.-v j: ,;-. . , ^ " -

P o to dalyvaujame bendruose 
pusryčiuose su Amerikos vete-

'%'.'} ranais . 

Visus ramovėnus ir mirusiųjų 
gimines kviečiame dalyvauti mi
rusiųjų ramovėnų minėjime. 

Valdyba 

U G £ L C S 
BEVERLY HILLS GtUHYčIA j 
Ve$Aavgm8, banketams, laidotuvėms 

ir kitokioms progoms 
244$ W. 63rd Street, CbJcaco, m. 

T E K PR *-0H;tS — P R 8-0834 

Vienas skautų burinių laivų 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname far vaškuojame visq 
rflžių grtndta 

I . BUBNYS, teL BE 7-5168 
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[ ŠVENTOS MIŠIOS 1 
f LIETUVIŠKAI Į 
| Visos nekeičiamos šv. Mišių dalys yra atspausdintoe r 
5 vienoj labai gražiai išleistoj knygelėj. Su šia knygele kiek- f 
5 vienas gali labai lengvai sekti naująsias šv. Mišias = 
s Kai kunigas ar lektorius atskaito kintamąsias dalis, J ū s | 
S šioj naujoj knygelėj galite sekti visas nekintamąsias šv. Mi- = 

šių dalis. Tekstas stambiomis raidėmis. I 
Taip pat rasite rinkinį dažniausiai giedamu šv. Mišių | 

H metu giesmių. ~ 
= Užsisakykit šį naują šv. Mišių vadovą lietuvių kalba. | 
| Kaina 50 centų. 10% nuolaida, perkant 50 kopijų; 25% = 
S nuolaida, perkant daugiau kaip 50. i 
| Rašykite: 1 

I DRAUGAS 
i 4545 W. 63rd Street 
i OhiMgo, III. 60629 | 
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių La ido tuv ių Direktor ių Asociacijos N a r i a i 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. L I T C A N I C A A V E . Tel. Y A r d s 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAW!C2) IR SUNOS 
2314 W. 23rd PL.\CE Tel. \1rginia 7-6672 
2424 W 6©th STEEET TeL RTpcblic 7-1213 
11028 Southvvest ffighway, Palos Hills, DL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNLA A V E . TeL L A f a y e t t e 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. H A L S T E D STREET Tri. Y A r d s 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. LITCANICA A\*E, TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50 th AVE., C ICERO, ELJL. TeL OLyriiphc 2-1003 

http://Aiphor.se
file:///1rginia


DRAUGAS, penktadienis, 1973 m. gegužės m. 25 d. 

X Dr. A. Lipskio ir dr. J. 
šalnos daiiės paroda atidaro
mos šiandien 7:30 v. v. Ciurlio-
rio galerijoj. 

x Juozo Pronskaus, ilgame
čio spaudos bendradarbio, 80 
metų amžiaus sukakties minė
jimą birželio 3 d. Menėje ruošia 

X Gyd. Korp! "Fraterni tas L2S-gos centro valdyba. 
Lithuanica" Kudirkos - Kalan- X Dr. Balys Matulionis 
t o s daiiės bei skulptūros kon- Korp! "Fraterni tas Lithuanica" 
kurso Jury komisijoj sutiko da- visuotiniam suvažiavime š- m. 
lyvauti skulpt. P. Aleksa kartu gegužės 2? d. skaitys paskaitą: Ateitininkų šventėje Clevelande jaun'mas laukia oro^ramos 
su prof. A. Varneliu ir prof. R. FraternitieUs Rusijoj. Lietu- _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ^ — — — — — _ _ _ _ _ 
Genzel'iu. Prof. D. Baum dėl j voj ir t remty", 
susidėjusių aplinkybių komisi- j * Pasaulio Lietuvių Gydyto
jo j negalės dalyvauti. Ideologi- j jo »-gos ir ALGS IX suvažiavi-
niai ir finansiniai patarėjai bus į mo viešnios sekmadienį, lydimos 
dr. B. Matulionis i r Korporaci-1 dail. A. Valeškos. apžiūrės be
jos pirmininkai — dr. S. Bud- j tuvių menininkų įnašą į Chiea-
rys ir dr. M. Vygantas. Kon-! gos didmiesčio kultūrą. 
kurse dalyvauja apie 20 daili-j x Sporto šventė Marquette 
ninku su savo dailės bei skulp-

27 d.. 
lengvosios atletikos varžybos kultūrinėje popietėje skaitė į-1 

{ GYDYTOJŲ SUVAŽIAVIMAS VERTAS 
VISUOMENES DĖMESIO 

Devintas Pasaulio lietuvių i r jDr . R. Nemickas sekė medici-
Amerikos lietuvių gydytojų su-
važavimas įvyksta gegužės 26 
ir 27 d. Sheraton - Chicago vieš 
būtyje, Chicago.ie. Spaudos 
konferencijoje PLG d-jos pirm. 
dr. F . Kaunas pažymėjo, kad 
šis suvažiavimas yra viešas, 
skiriamas ne tik moksliniams 

nos pažanga, nauius išradimus. 
o ypač širdies ligų srityje. To
dėl nenuostabu, kad jis šiuo 
metu ir amerikiečių tarpe uži
ma pirmaujančią vietą. 

Dargi labai gražus momen
tas, tai dr. A. Lipskio ir dr. J. 
Šalnos meno kūrinių paroda. 

tikslams, bet ir kiekvienam lie- j kuri bus atidaroma gegužės 25 
tuviui, besidominčiam šių die- j d., penktadienį. 7:30 v a i vak. 

Nuotr. J. Gerfc 

CI11CAG0J IR A P Y L I N K Ė S E 

nų medicinos mokslo pažanga. 
Suvažiavimo paskaitų temos 
ypač dominančios, ir j a s skai
tys kaip tik tų sričių specialis
tai. 

APIE TAITINE 
AKCHITEKTfRA 

Arch. J. Mulokas Lietuvių 

Čiurlionio galerijoje. 

Dr. Antanas Lipskis nuėjęs 
tapybos keliu. J o namuose tik
ra meno galerija, daug savos 
kūrybos paveikslų. Tematika 
įvairi, daugiau figūruoja žmo
gaus ir gamtos motyvai. Ją ap-

Mokslmėm paskaitom vado-
chitektūros ryškių bruožų už-Į kimo lemta išsiskirstyti. Irena i r a u s — moderatorius dr. Rim-
tinkama lietuviškuose kaimuo- ; ir Remigija šiemet užbaigė; gaudąs Nemickas, vienas iš žy- j žvelgiant, būni maloniai nuste-
se. Po paskaitos vyko gana gy- mokslus Londono universitete. ' miųjų širdies ligų specialistas, | bintas dr. A. Lipskio kūrybin-
vos diskusijos. Pokalbiui vado- Abi išvažiuoja dirbti savo pasi- Lojolos universit. profesorius i gumų. 

Parke, ŠĮ sekmadienį, gegužės žurnalistų sąjungos centro vai- ; ̂ ^ ^ g ^ „ ^ v a l d y b o s rinktose profesijose. Atrodo, |Dr. R. Nemickas. baigęs moks
li; v. iš r , to prasideda dybos suruoštoje trečiadienio | p i r m i n i n k a s ^ j V a i šnys . kad jų vietas galėtų užimti ki- lus. pasirinko širdies ligų šaką. tūros kurmiais, kurie š. m. ge

gužės 26 ir 27 d. bus išstatyti 
Sheraton viešbuty Pasaulio I berniukų ir mergaičių grupėse., domią paskaitą apie architek- j Kitas trečiadienio kultūrinis 
Liet. gyd. sąjungos suvažiavi-j Rungtynėse gali dalyvauti jau- turą ir plačiau apžvelgė lietu-; pokalbis bus birželio mėnesį 
mo metu. į nimas nuo S m. iki 17 m. Lai- vių tautinės architektūros Jaunimo centro kavinėje. J i s 

x Dr. Alfonsas Pareigis, St. j m ė t o j a m s >-ra paskirtos dova- bruožus, paskaitą paryškinda- numatomas, kiek galima, p l a - 1 5 į į J 5 3 - _ _ - » savo i> ^ įra-
Moline. 111.. mūsų spaudos rei-! n o s Sporto šventę remia L. B. mas skaidrėmis ir paveikslais, tesnio masto. Pokalbio įdomią ^ m " e t o f o n o j u o s t e i ę Lo n -
kalams aukojo 7 dolerius. Dė- j v idur io Vakarų apygarda. j Kiek ilgiau stabtelėjo ties Vii- temą ruošia rašytoja Birutė , d ^ o ^ ^ ^ k V a r t e to įdainuotos 
ko jame. ^ < " L i e t u j Žurnalistas", niaus architektūriniais lobiais, i Pūkelevičiūtė. -J. J- ^ ^ ^ plokštelės fm-mQ ™*» 

X Dariaus ir Girėno mokyk- j Lietuvių žurnalistų sąjungos Taip pat pažymėjo, kad šių die- ^* 
los mokiniai motinos dieną pa- į leidinys, birželio pradžioje nu- į nų architektūra nebesilaiko jo-
minėjo gegužės 12 d. Minėjimas; m a t o m a s išsiųsti visiems sąjun- j kių tradicinių normų ir archi-
prasidėjo 12 vai. Jaunimo cent-' gog nariams. įtektai turi patenkinti komerci-
ro didžiojoj salėj. Minėjimą! nius reikalavimus. Lietuvių ar-
pradėjo mokvkios vedėjas J. x Chicagos ateitininkai ka-, 
Plačas. pasakydamas įžanginį I P"1"* ^ ^ ^ ^ P° M i š ^ * • j x Dr. Antanas P. Stulga, 

tos mergaitės. Tačiau pasirodo, 
kad tai neįmanoma. 

Londono mergaitės daugiau 
nebedainuos. Labai gerai, kad iš 

forma žada 
"pasirodyti" rudenį. 

Paskutinį kartą dainuojan-
: čias Londono mergaites pama-

Dariaus ir Girėno lituanisti- • tysime ir išgirsime Margučio 
nėj mokykloje baigėsi mokinių rengiamoje gegužinėje, gegužės 

MOKINIŲ KONKURSO 
LAIMĖTOJAI 

piešinių konkursas 28 d., Bučo sodyboje. Wulow 
Vertinimo komisija, susidėju- Springs, HL Visi kviečiami. 

: si iš G. 2umbakienės, A. Trin- i 
žodį. pritaikvtą motinos dienai. Kazimiero kapinėse rinksis de-: dantistas, vienas nedaugelio se-
Sekė mokinių pasirodymai. Minėje pusėje prie altoriaus. Po ; n o s i o g k a r t o g p r o f e s i o n a i u < ne_ i - _ - ; ' ; — ™ 
Kiekvieno skyriaus mokiniai. pa-naktų visi m pasimelsti; ^ ^ s u ^ / ^ ^ P r a n c i š _ k^0 • D Ancevičienes. pa- j 
paruošti savo mokytojos, ture- P n e Ateitininkų federacijos k a S t o g i ū t e . Stulgiene, buvu-
jo po trumpą pasirodymą i r ; b u v - vyriausio vado a. a. prof. j & i a i i e t u v i ų draugijų veikėja. 
dauguma apdovanojo savo ma- ; K - Pakšto ir a. a. prel. M. Kru- kukliai atšventė vedvbinio gy 
mylės gėlėmis. pavičiaus kapo. 

X Alfonsas ir Ona Kindu- X Cicero lituanistiniu mo
liai, ilgamečiai Draugo skaity- kyklu mokslo metų pabaigtuvės 
tojai, ilgą laiką gyvenę Cicero, įvyks V. 26. šeštadienį. 7 vai. j pradėdamas odontologijos moks 
TJL, dabar, kaip pensininkai. įsi-I (ne 7:30 vai.) vak. Šv. Antano į lą. vargonininkavo keliose lie-
kūrę Gulforte. Floridoje, džiau-1 parapijos salėje. i tuvių parapijose. ilgiausiai 
giasi Draugu, kuris juos kas 

ptr. 

LIETUVOS SAVANORIŲ 
KIXTCRINfe POPIETĖ 

Gegužės" 20 d. Chicago Sa-
venimo 35 metų sukaktį. Be sa
vo profesijos, dr. A. P. Stulga 
yra muzikos mėgėjas. Prieš 

skyrė sekančias premijas: 
Vytis — Aldis Liubinskas, 

Giedrius Sodonis. Linas Liu
binskas. Tomas Matukas. v . , ^ a n d j ^ A s s o c i a t i o n ,,.-

Puntukas — Aidis Liubms- ! 

kas. 
Lietuviška sod ba — Gied-

apianko. Atnaujindami 
prenumeratą, pridėjo piniginę 
auką savo dienraščiui stiprinti. 
Dėkojame. 

X Mrs. Stasė Jučas, Hot 
Springs. Ark., prie prenumera
tos mokesčio pridėjo 7 doL au
ką Draugui stiprinti. Dėkoja
me. 

x Jonas Valau skas. S i Pe

lėje įvyko Lietuvių savanorių 
sąjungos susirinkimas. kurį 
pradėjo pirm. J . Tamulis, pa-

rius Sodonis. Aldis Liubinskas. į kvietęs p i r m in inkau t i gen. M. 
Uetuv^kas J a y ž ' u s — ^ ^ į Rėklaitį, o sekretoriauti J . Ka-

Spring VaUey.Til. Gyvendamas I ̂ i™1^- Tijuneiyte, Andrius į n i š a u s k ą . Dalyvavo gausus bū-j 
.. mokvdamasis Chicagoie. nuo P a a l e c k a s - I ryg savanorių ir svečių. Susi- į 

choro pirmininkas d r . ; i a t p a v " a d u o d a v o i i e tuvius var- Į Vakaras - Aras Tijūnėlis. ; f j ^ m ą sveikino V y t Didžiojo; 
gonininkus per atostogas. Dr.'-'Ra^a- Tijunelytė. Daina Tijūne- Į įįįją kuopos vardu garbės 
A. P. Stulgos kabinetas y r a ; l v t ė ; . . . . . ; teismo pirm. A. Budreckas, lin-Į 
2723 W. 71 St. Lietuvaite — Aras Tijūnėlis. : ̂ ^ sveikatos, ilgo amžiaus ir 

LG suvažiavimo mokslines progra
mos vedėjas dr. Rimgaudas Nemic
kas. už jo LG s-gos sekr. dr. Vacį. 
Saulvs. Nuotr. V. Račkausko 

Dr. Jonas Šalna, t ikras gam
tos vaikas, gyvena prie gražaus 
ežerėlio ir liuoslaikį praleidžia 
prie šaknų skulptūrį a r medžio 
drožinių. Jis moka pačioje gam
toje ras t i kelmų, šaknų, kurio
se įkvepia tur-nį ir mintį, išgau
damas iškalbingas skulptūras. 

Ne mažą rūpestį pakelia, su
važiavimą organizuojant, tos 
draugijos sekretorius - iždinin
kas dr. V. šaulys. 

Suvažiavimo metu bus gra
žiai reprezentuojamas ir kultū
rinis motyvas. Čia numatoma 
nuotaikinga meninė programa. 

Gyd. Korp! "Fraternitas Li
thuanica" pristatys Simo Ku
dirkos, Romo Kalantos tragiš
kųjų įvykių premijuotus kūri
nius ir laimėtojams įteiks pre
mijas. 

J. Janušaitis 

X Naujas komiteto narys. 

Jonas Gliaudelis šiomis dieno
mis įsijungė į tiekimą lėšų. tap
damas Išvykos Europon Komi
teto nariu. Aukas galima siųsti 
sportinės išvykos iždininkui A. 
Būgai. 842 W. 33 PI.. Chicago. 
m. 60608. (pr.) 

x Juozas Kinderis jau kuris ^ T ; J ū n f } ^ ė ' . ^ f " ^ ! pasidžiaugė gražia savanorių 

, kaitė. sDeciaiius eczammus ir šiuo • _ , , . . , , . , . . . , .. .. Konkurso vedėja buvo moky-metu dirba dr. vlado Simaičio, . . . . ZZ. _ -_ . . . . . . . _ itoja Indre Tijunehenė. X Margučio geguzme — pik- real estate įstaigoje. Savo dar-1 J J . Z, -
tersburg, Fla.. džiaugdamasis nikas rengiamas ge-gužės 28 d., bu yra patenkintas. 
Draugo informacija ir rašiniais, \ Kapų puošimo dieną, Bučo so-
prisiuntė 7 dolerių auką. Ačiū. į dyboje. dainuos Londono mer-

X Konfirmacijom iškilmės gaičių kvartetas "Pvasa". Vyks 
ruošiamos sekmadienį, V. 27, 
Lietuvių evang. liuteronų "Tė-
vskės" parapijos bažnyčioje. 
Bus konfirmuojaraa 12 jaunuo-

X Lietuvių Tauragės Klubas 
kviečia visus atsilankyti į links
mą gegužinę birželio 3 dieną 

šokiai, veiks maisto ir genmų „ j e 2 v • J O<V~? " " T . T,. . . . .. . •' * Onos Bruzgaiienes sode, 8274 oufetaa. \ įsi kviečiami. ( p r . ) ; _ __ . _ , c S. Kean Ave.. prie i autinių ka-

:<„ v - , išlaikęs real estate : Veį lova i tė . Audronė Brakaus- | kultūline v e i k l a . j . Tamulis aiš-
kino Mateikos piešto Žalgirio 
mūšio paveikslo meninę ir isto
rinę reikšmę, o mokyt. A. Dun
dulis filmo pagalba išryškino 
Žalgirio mūšio detales. 

I r . Grigaitienė 

ATVYKSTA LONDONO 
RASA 

Istorikė mokyt. A. Rūgytė 
Įskaitė paskaitą — "Žalgirio 

Prieš pora metų Londone, ' mūšis". Paskai ta buvo labai 
Kanadoj. įsisteigė mergaičių ' įdomi iškelta Žalgirio mūšio 

X Tuojau po pamaldų Šv 
Kazimiero lietuvių kapinėse 

lių. dalyvaus parapijos choras, i iyvka j s p ū d i n g 0 s mirusiųjų pri-
' ^ ^ " " * " " ' " Uiminimui apeigos prie steigėjų Parapijos reikalus tvarko kun. 
Ansas Trakis. 

X Graduation (mokslo bai-
guno) progoms — puošnios ra
šymo priemonės. marmuro ir 
onyko rašomiesiems stalams 
setai, medžio ir porcelano figū
ros, "book ends", odos albumai, 
tautiniais motyvais medžio in
krustacijos ir d. kt. Taip pat 
aukso apyrankės, medalionai ir 

paminklo. Ekumeninėje progra-

pinių. Gros A. Ramonio orkest
ras. Pradžia 12 vai dieną. 

Klubo valdyba 
(pr.) 

reikšmė ir įtaka Vakarų Euro
pos istorinei r a ida i Paskaita 
pa remta naujais istoriniais do-

sagės. žiedai su gintaro ir k t . , D r o k e r i s d i r b ą g m Kodmsin a n d 
brangiaisiais akmenimis, kultu-; R ^ h ^ i n c , patarnauja akci-
riniai perlai, koralai, g intaro , j ų b o n ų f o n d ų tei H t ų v e r t y , 
puošmens ir kt. Pirksit - ne- b i ų p i r k i m e į. p a r davime. Susi-
pirksi t bet Terrc je apsilankyti; d o m ė - j c skambinkite 332-0560. 
verta. Terra, 3235-3237 West (sk) 
63rd S t r ee t Chicago. m. Tele
fonas 434-4660. ( sk ) x ****• U e t- KT*F*»Jl *-& 

| ir PLGS k\iečia lietuvių visuo-
X Atostogos Europoje! Ke- į m e n ę a r t y n — i ją ruosiamaja-

lionė iš Chicagos į Frankfurtą m e g, f>žJaviuie, paskaitose ir 
ir atgal tik 261 dol. Jokių kitų šeštadienį ruošiamajame pobū-
islaidų. Jei norit pasirinktu lai- \ xry^ gegužės 26 - 27 dienomis. 
ku s k r i s i ir grįžti, skubiai re- į s ' h e r a ton - Chicago viešbutyje, 
gistruokitės grupines skrai- j ̂  to p r i m e n a m e . kad dr. A. 

Lipskio ir dr. J. .Šalnos meno 
parodos atidarymas bus gegu
žės 25 d., penktadienį, 7:30 vai. 

kvartetas Rasa. kurio garsas 
bematant plačiai pasklido. Kvar 
tėte dainuoja I rena Jakubai ty-
tė, Remigija Bliskytė ir dvi se- I kumentais iš Lietuvos Didžio-
sutės — Liucija ir Vida Petrą- j šios Kunigaikštijos metrikos ; 

X Gražioje Hiusdale - Burr šiūnaitės. Per porą m^tų Rasos archyvų ir iš krvžiuocių kroni-, nioie dvasiškio malda, pasaulie- „ . . , . _ _ . L ' . , . . . ^ _ . -— ^ ! ,. . . . . . . • i, Ridge apyl. t pne Ccunty Line kvartetas daugeli ka r tų dajna- kų Goetingeno universitete.; 
,"' . "T , ." — Road) parduodamas liuksusinis' vo Londone, o taip pat Torcn- j Mūsų istorikams seniau abeji 
bendros giesmes. Vytauto Di-1 _ r . M, , „ . L _ Z , - i. • • „ „ : . 
. . . . . . . , " , . ; mur. namas ant 2 1 - akro ze-i te. Montrealyje. Rochesteryje, archyvai ouvo nepriemami. 

" " "^ ' mės. 3 miegami, salionas su ži- i VVorchesteryie .Bostone. Sud- • Studentė V. Bilaišytė paskaitė 
diniu, atskiras valgomasis, šei- būry ir kitur, visur susilaukda- Pr . Vaičaičio eilėraštį — Žalgi

rio mūšis. Pabaigai J. Tamulis 
pilnas rūsys ir 2 maš. garažas, gaitės dainuoja keturiais bal- parodė įdomų filmą. Dail. J. 
Kaina §79,600.00. Skambint sais. j Pautienius savanoriams padova 

x Albinas Kurkulis, akcijų Dariui Gvidui teL 852-9X17. Rasos kvartetas galėtų da r j no jo du meno paveikslus. Su-
iigus metus dainuoti. Deja, h - ; sirinkimo pirmininkas dėkojo 

svečiams, savanoriams ir pro-

bės sargyboje. Bendruomenės 
komitetas ir Sklvpų Savininkų . 
, . . . . . . " ». •-.-, mos kamb., natio, 2 1 - vonios, mas teigiamų įvertinimų. Mer-

dr-ja kviečia visus šiose iškil
mėse dalyvauti. (pr.) 

New Jersey Jungtinis Baltijos Komitetas 
maloniai kviečia visus į 

BALTIJOS FESTIVALĮ 
Sekmad., birželio (June) 17, 1973, 1:30 vai. p. p. 

GARDEN STATE ARTS CENTER 
K. i. Garden State Parkvray, išvažiavimas Nr. 116, Holmdel. N. J-

Programą išpildo: * 
LIETUVIAI — Garsus Clevelando tautinių šokių ansamblis "GRANDINĖLE, 

vad. Liudas Sagys. 
— "ZmuOKLIŲ" sekstetas vad. Liudas Stukas. 

LATVIAI — Latvių Choras iš Long Island ir Kanklių Ansamblis. 
ESTAI — Solistai HETNZ RITVALD ir CARMEN ANIMAGL Mergaičių 

Gimnastikos — Baleto Grupė, Pianistai MAAJA TOBIAS-
DUESBERG. RTTA RIKKA ir PRITT PABLO, ir Tautinių 
šokių Grupė. 

Įčjimo Auka: $7:50, 5.00, 4.00, 3.0a Vaikams mažiau 12 metų pusė kainos 
tiktai $4.00 ir $3.00 vietose 
Prašom bilietus iš anksto įsigyti pas: 
Bilietų komiteto pirm. A. Pocius — TeL 201-352-3331 
NEWARK-HILLSEDE V. Jokūbaitis — TeL 201-2894MO4 
NEWARK-ORANGES Dr. R. Somkaitė — TeL 201-763-7622 
ELIZABETH K. Bartys — TeL 201-355-8265 
PATERSON A. Rugys — TeL 201 525-3340 
LINDEN J. Zubavičius — TeL 201-381-3198 
JERSEY CITY A Žukauskas 201-549-0936 
KEARNY-HARRISON J. Vaičkus — TeL 201-988-1221 
NEW YORK R. Kezys — Tel. 212-769-3300 
PHrLADELPHIA A Gečys — TeL 215677-1684 
Taip pat pas visų organizacijų atstovus 

das pa-s R. Rasiavičienę, 7234 
So. Sacramento, Chicago, DL 
80829. Tel. (312) 776^254 (po 
5 v. v.). (ak.) vak. Čiurlionio galerijoje. Dėl 

* Neringos stovykla datos: | *•muLkesnių informacijų skam-
Bemiukų stov\*kla liepos l-14įt>inti telefonu 865-1465. 
d.. Mergaičių stovykla liepos i 'P r-* 
15-28. Anglų kalboj lietuvių j y Lietuvių Fondas. Dr. Janina Jak-
kilmės vaikams liepos 29-rugp. Į šev-iciene, Čikaga, atsiuntė LF $200, 
11. Moksleivių At-kų stovykla padidindama >avo įnašą iki Si000. Dr. 
rugr> 12-25 i ' Norint daugiau 3 a J y s i r ^ i J° l ė poSka i- Kankakt*. IL,. 
informaci ios KI birželio la-tos atsiuntė S100, padidindami savo įna-

. šą iki S1S00. LF adresas: 2422 W. 
raš j t i : Camp Neringa, LC.C, Į Marque«£ R<L. Chicago, DL 60629, tel. Londono mergaičių kvartetas 'Rasa": Vida Petrašiūnaitė, Remigija 
Putnam, Cona. 06360. ipr.) 1025-6897 (pr4 Biiskitė, Irenn Iakubaitytėc Liucija PetraAiūnaiu,a 

gramos atlikėjams. P o progra-; 
mos vyko vaišės — kavutė. 

i. Kaunas 
1 

Chicagos žinios 
KAI K f R I E VAISTAI G A U j 

SLŽALOT NEGIMUSIUS 

Illinois universatetas perspė- j 
jo. kad vaistai nuo psichinių Ii- ; 
gų. kai juose yra. Uthiumo, gali j 
sunkiai sužaloti negimusius ar 
net visai jiems gyvastį atimti. 
Kūdikio laukiančios motinos 
tu r i būti atsargios. 

Y fcL PABRAN*G> PIENAS? 
Pabrangus gyvulių pašarui 

ir aptarnavimui. numatoma., 
kad lieiK»s mėnesį vėl gali pa
kilti pieno kaina. 

MIR£ TEISĖJAS 
Buvęs Chicagos apylinkės I 

teismo teisėjas Fr . T. McCurrie i 
mirė. sulaukęs 69 m. 

PASITEIRAUKITE PAS MUS JEI 
GALVOJATE PIRKTI NAMĄ! 

V Low Rates 
V Minimum Expcnses 
V W e p a y 3 V 4 % on 

escrow accounts 

6 % - 2 y&ar certificates (Min. $5,000) 
5 % % - 1 year certificates (Min. $1,000) 

NUOŠIMČIAI IŠMOKAMI KAS MĖNESĮ 
Member F.S.L.LC. Washington, D.C. Equal Ooportunity Lender 

aint 
thony 

1447 S. 49th Court, Cicero, Illinois 66650 — Phone (312) 656-6330 
ope.n Mon. 9-S: Tues.. Thurs.. Frl. 9-6: Sat. 9-1; Closed W M . 

iiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiii 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS [VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 
tiHiii»HiiiiiiiiiuiiMiiiuituiinHnmnHHMiumtmmiiMiiiiiiiimmmuiniHiiniiiuiiu 
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